
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМ ІНІСТРАЦІЯ
; ; ' і! ; І !( . " І.

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
! о  • 11 ’ ' і- і, \

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації

від 23. 08. 20 м. Запоріжжя № 67?

Про внесення змін і доповнень до розпорядження голови обласної державної 
адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 0о.12.2023 
№ 720 „Про обласний бюджет на 2024 рік”, зі змінами та доповненнями

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про правовий 
режим воєнного стану», статтями 6, 18 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», Указами Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 
«Про утворення військових адміністрацій», постановою Верховної Ради України 
від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 
адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 
повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 
статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постановою 
Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування та 
виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Внести до розпорядження голови обласної державної адміністрації, 
начальника обласної військової адміністрації від 06.12.2023 № 720 „Про 
обласний бюджет на 2024 рік”, зі Змінами та доповненнями, (далі -  
розпорядження) наступні зміни:

1) підпункти 1, 2, 3, 4 та 6 пункту 1 розпорядження викласти в новій 
редакції:

“ 1) доходи обласного бюджету в сумі 6 197 930 265 гривень 34 копійки, у
тому числі доходи загального фонду обласного бюджету
5 573 835 204 гривні 34 копійки та доходи спеціального фонду обласного 
бюджету -  624 095 061 гривня згідно з додатком 1 до цього розпорядження;

2) видатки обласного бюджету в сумі 7 623 366 904 гривні 34 копійки, у
тому числі видатки загального фойду обласного бюджету
З 349 618 153 гривні 34 копійки та видатки спеціального фонду обласного 
бюджету -  4 273 748 751 гривня;



2
3) профіцит за загальним фондом обласного бюджету в сумі

2 224 217 051 гривня згідно з додатком 2 до цього розпорядження;
4) дефіцит за спеціальним фондом обласного бюджету в сумі

3 649 653 690 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження;” ;
“6) резервний фонд обласного бюджету в розмірі 35 638 303 гривні, що

становить 1,1 відсотка видатків загального фонду обласного бюджету,
зазначених у цьому пункті.” ;

2) викласти пункт 5 розпорядження у новій редакції:
“5. Затвердити розподіл витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих 

(регіональних) програм у сумі 4 785 818 400 гривень згідно з додатком 7 до цього 
розпорядження.”.

2. Внести зміни в додатки 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 до розпорядження, виклавши їх в 
новій редакції, що додаються.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Голова обласної державної адміністраї 
начальник обласної військової адмініс Іван ФЕДОРОВ



Додаток 1

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

лз. оішь
доходи

обласного бюджету на 2024 рік
0 8 1 0 0 0 0 0 0 0  

(к о д  б ю дж ету)

(грн)
С пеціальний фонд

Код
Н айменування згідно з К ласифікацією  

доходів бюджету
У сього Загальний фонд

усього
у  тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 П одаткові надходження 1 485 860 826,00 1 474 190 026,00 11 670 800,00 0,00
11000000 Податки на доходи, податки на 

прибуток, податки на збільш ення 
ринкової вартості

1 411 211 952,00 1 411 211 952,00 0,00 0,00

11010000 Податок та збір на доходи ф ізичних 
осіб

1 289 815 100,00 1 289 815 100,00 0,00 0,00

11010100 П одаток на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку у  вигляді 
заробітної плати

1 229 371 500,00 1 229 371 500,00 0,00 0,00

11010400 П одаток на доходи ф ізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із 
доходів платника податку інш их ніж 
заробітна плата

40 048 200,00 40 048 200,00 0,00 0,00

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за 
результатами річного декларування

20 099 300,00 20 099 300,00 0,00 0,00

11011200 П одаток на доходи фізичних осіб із 
доходів спеціалістів резидента Дія Сіті

296 100,00 296 100,00 0,00 0,00

11020000 П одаток на прибуток підприємств 121 396 852,00 121 396 852,00 0,00 0,00

11020200 П одаток на прибуток підприємств та 
ф інансових установ комунальної 
власності

4 469 112,00 4 469 112,00 0,00 0,00

11020300 Податок на прибуток підприємств, 
створених за участю  іноземних 
інвесторів

21 446  168,00 21 446 168,00 0,00 0,00

11020500 Податок на прибуток іноземних 
ю ридичних осіб

5 766 000,00 5 766 000,00 0,00 0,00

11020600 П одаток на прибуток банківських 
організацій, вклю чаю чи філіали 
аналогічних організацій, розташ ованих 
на території України

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00

11020700 П одаток на прибуток страхових 
організацій, вклю чаю чи філіали 
аналогічних організацій, розташ ованих 
на території України

1 098 470,00 1 098 470,00 0,00 0,00

11021000 П одаток на прибуток підприємств, 87 845 829,00 87 845 829,00 0,00 0,00
який сплачую ть інші платники



2 Продовження додатка 1

Код
Н айменування згідно з К ласифікацією  

доходів бюджету
У сього Загальний фонд

С пеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6

11021600 П одаток на прибуток ф інансових
установ, вклю чаю чи філіали 
аналогічних організацій, розташ ованих 
на території України, за винятком 
страхових організацій

11021700 А вансовий внесок з податку на
прибуток підприємств, що сплачується 
платниками податку, які здійсню ю ть 
діяльність з торгівлі валютними 
цінностями у готівковій формі

11023000 П одаток на прибуток підприємств на
особливих умовах, що сплачується 
резидентами Дія Сіті

13000000 Рентна плата та плата за  використання
інш их природних ресурсів

13020000 Рентна плата за спеціальне
використання води

13020100 Рентна плата за спеціальне
використання води (крім рентної плати 
за спеціальне використання води 
водних об'єктів м ісцевого значення)

13020300 Рентна плата за спеціальне
використання води без її вилучення з 
водних об'єктів для потреб 
гідроенергетики

13020400 Надходження рентної плати за
спеціальне використання води від 
п ідприємств житлово-комунального 
господарства

13020600 Рентна плата за спеціальне
використання води в частині 
використання поверхневих вод для 
потреб водного транспорту (крім 
стоянкових і службово-допоміжного 
флотів)

13030000 Рентна плата за користування
надрами загальнодержавного значення

13030100 Рентна плата за користування надрами
для видобування інш их корисних 
копалин загальнодержавного значення

641 679,00 641 679,00 0,00 0,00

ЗО 960,00

73 634,00

62 978 074,00

60 975 800,00 

29 018 400,00

24 575 600,00 

7 381 700,00 

100,00

1 685 174,00

1 685 174,00

13070000 П лата за використання інш их 317 100,00
природних ресурсів 

13070200 П лата за спеціальне використання 317 100,00
водних біоресурсів

19000000 Інші податки та збори 11 670 800,00
19010000 Екологічний податок 11 670 800,00
19010100 Екологічний податок, який 3 133 400,00

справляється за викиди в атмосферне 
повітря забрудню ю чих речовин 
стаціонарними джерелами 
забруднення (за  винятком викидів в 
атмосферне повітря двоокису вуглецю )

30 960,00

73 634,00

62 978 074,00

60 975 800,00 

29 018 400,00

24 575 600,00 

7 381 700,00 

100,00

1 685 174,00 

1 685 174,00

317 100,00 

317 100,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0,00

0,00 11 670 800,00
0,00 11 670 800,00
0,00 3 133 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

19010200 Н адходження від скидів
забрудню ю чих речовин безпосередньо 
у водні об'єкти

4 408 500,00 0,00 4 408 500,00 0 , 0 0



з Продовження додатка 1

С пеціальний фонд

Код
Найменування згідно з К ласифікацією  

доходів бю джету
У сього Загальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6

19010300 Н адходження від розміщ ення відходів 
у спеціально відведених для цього 
м ісцях чи на об'єктах, крім розм іщ ення 
окремих видів відходів як вторинної 
сировини

4 128 900,00 0,00 4 128 900,00 0,00

20000000 Н еподаткові надходження 127 456 848,00 38 146 405,00 89 310 443,00 0,00

21000000 Д оходи від власності та 
п ідприємницької діяльності

2 745 986,00 2 745 986,00 0,00 0,00

21010000 Ч астина чистого прибутку (доходу) 2 733 886,00 2 733 886,00 0,00 0,00

держ авних або комунальних унітарних 
підприємств та їх об'єднань, що 
вилучається до відповідного бю джету, 
та дивіденди (дохід), нараховані на 
акції (частки) господарських 
товариств, у статутних капіталах яких 
є держ авна або комунальна власність

21010300 Частина чистого прибутку (доходу)
комунальних унітарних підприємств та 
їх об'єднань, що вилучається до 
відповідного місцевого бю джету

2 733 886,00 2 733 886,00 0 , 0 0 0 , 0 0

21080000
21080500
22000000

22010000

22010200

22010500

Інші надходження
Інші надходження
А дміністративні збори та платежі,
доходи від некомерційної
господарської діяльності
П лата за надання адміністративних
послуг
П лата за л іцензії на певні види 
господарської діяльності та 
сертифікати, що видаю ться Радою  
міністрів Автономної Республіки 
Крим, виконавчими органами м ісцевих 
рад і м ісцевими органами виконавчої 
влади

П лата за л іцензії на виробництво 
спирту етилового, коньячного і 
плодового та зернового дистиляту, 
дистиляту виноградного спиртового, 
біоетанолу, алкогольних напоїв, 
тю тю нових виробів та рідин, що 
використовую ться в електронних 
сигаретах

12 100,00 
12 100,00 

35 378 819,00

32 482 277,00 

22 000,00

13 260,00

12 100,00 
12 100,00 

35 378 819,00

32 482 277,00 

22 000,00

13 260,00

0 , 0 0

0 , 0 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0 , 0 0

0,00

22010900 П лата за держ авну реєстрацію  (крім
адміністративного збору за проведення 
держ авної реєстрації ю ридичних осіб, 
фізичних осіб - п ідприємців та 
громадських формувань)

39 000,00 39 000,00 0,00 0,00

22011000

22011100

П лата за  л іцензії на право оптової 
торгівлі алкогольними напоями, 
тю тю новими виробами та рідинами, 
що використовую ться в електронних 
сигаретах

П лата за л іцензії на право роздрібної 
торгівлі алкогольними напоями, 
тю тю новими виробами та рідинами, 
що використовуються в електронних 
сигаретах

5 663 300,00 5 663 300,00

24 533 477,00 24 533 477,00

0,00

0,00

0,00

0,00



4 Продовження додатка 1

Код
Н айменування згідно з К ласифікацією  

доходів бю джету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6

22011800 П лата за л іцензії та  сертифікати, що 
сплачується ліцензіатами за місцем 
здійснення діяльності

706 000,00 706 000,00 0,00 0,00

22013100 П лата за л іцензії на виробництво 
пального

2 340,00 2 340,00 0,00 0,00

22013200 П лата за л іцензії на право оптової 
торгівлі пальним

645 000,00 645 000,00 0,00 0,00

22013300 П лата за л іцензії на право роздрібної 
торгівлі пальним

290  800,00 290 800,00 0,00 0,00

22013400 П лата за л іцензії на право зберігання 
пального

567 100,00 567 100,00 0,00 0,00

22080000 Н адходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим держ авним 
майном

2 810 642,00 2 810 642,00 0,00 0,00

22080400 Н адходження від орендної плати за 
користування цілісним майновим 
комплексом та іншим майном, що 
перебуває в комунальній власності

2 810 642,00 2 810 642,00 0,00 0,00

22130000 О рендна плата за водні об'єкти (їх 
частини), що надаю ться в 
користування на умовах оренди Радою  
міністрів Автономної Республіки 
Крим, обласними, районними, 
К иївською  та Севастопольською  
міськими державними 
адміністраціями, м ісцевими радами

85 900,00 85 900,00 0,00 0,00

24000000 Інші неподаткові надходження 47 500,00 21 600,00 25 900,00 0,00

24060000 Інші надходження 47 500,00 21 600,00 25 900,00 0,00

24060300 Інші надходження 21 600,00 21 600,00 0,00 0,00

24062100 Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 
порушенням законодавства про 
охорону навколиш нього природного 
середовищ а внаслідок господарської та 
інш ої діяльності

25 900,00 0,00 25 900,00 0,00

25000000 Власні надходження бю джетних 
установ

89 284 543,00 0,00 89 284 543,00 0,00

25010000 Надходження від плати за  послуги, що 
надаю ться бю джетними установами 
згідно із законодавством

59 834 322,00 0,00 59 834 322,00 0,00

25010100 П лата за послуги, що надаю ться 
бю джетними установами згідно з їх 
основною  діяльністю

33 720 330,00 0,00 33 720 330,00 0,00

25010200 Н адходження бю дж етних установ від 
додаткової (господарської) діяльності

21 925 797,00 0,00 21 925 797,00 0,00

25010300 П лата за  оренду майна бю джетних 
установ, що здійсню ється відповідно 
до Закону України "Про оренду 
держ авного та комунального майна"

4 120 265,00 0,00 4 120 265,00 0,00

25010400 Надходження бю дж етних установ від 
реалізації в установленому порядку 
майна (крім нерухомого майна)

67 930,00 0,00 67 930,00 0,00

25020000 Інші дж ерела власних надходжень 
бю джетних установ

29  450 221,00 0,00 29 450 221,00 0,00



5 Продовження додатка 1

Код
Найменування згідно з Класифікацією  

доходів бюджету
У сього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
25020200 Надходження, що отримують

бю дж етні установи від підприємств, 
організацій, фізичних осіб та від інш их 
бю дж етних установ для виконання 
цільових заходів, у тому числі заходів з 
відчуження для суспільних потреб 
земельних д ілянок та розм іщ ених на 
них інших об'єктів нерухомого майна, 
що перебуваю ть у приватній власності 
фізичних або ю ридичних осіб

29 450 221,00 0,00 29 450 221,00 0,00

40000000
41000000

У сього доходів (без урахування  
м іжбю джетних трансфертів) 
Офіційні трансферти
Від органів держ авного управління

1 613 317 674,00

4 584 612 591,34
4 584 612 591,34

1 512 336 431,00 100 981 243,00 0,00

4 061 498 773,34 523 113 818,00 12 325 390,00
4 061 498 773,34 523 113 818,00 12 325 390,00

41020000 Д отації з держ авного бю джету
місцевим бюджетам 

41020100 Базова дотація
41020200 Д одаткова дотація з держ авного

бю джету місцевим бю джетам на 
здійснення переданих з держ авного 
бю джету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров'я

801 062 476,00

167 363 200,00 
120 691 700,00

801 062 476,00

167 363 200,00 
120 691 700,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

41021300 Д одаткова дотація з держ авного 
бю джету місцевим бю джетам на 
компенсацію  комунальним закладам, 
держ авним закладам освіти, що 
передані на ф інансування з місцевих 
бю джетів, та закладам спільної 
власності територіальних громад 
області та району, що перебуваю ть в 
управлінні обласних та районних рад

7 605 176,00 7 605 176,00 0 , 0 0 0 , 0 0

41021400 Д одаткова дотація з держ авного
бю джету місцевим бю джетам на 
здійснення повноважень органів 
місцевого самоврядування на 
деокупованих, тим часово окупованих 
та інш их територіях У країни, що 
зазнали негативного впливу у зв 'язку з 
повномасш табною  збройною  агресією  
Російської Ф едерації

505 402 400,00 505 402 400,00 0 , 0 0 0 , 0 0

41030000 Субвенції з держ авного бю джету 
місцевим бюджетам

1 689 615 260,00 1 178 826 832,00 510 788 428,00 0 , 0 0



6 Продовження додатка 1

Код
Н айменування згідно з Класифікацією  

доходів бю джету
Усього Загальний фонд

С пеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
41030500 Субвенція з держ авного бю дж ету 34 903 301,00 34 903 301,00 0,00 0,00

місцевим бю джетам на виплату 
грош ової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщ ення для 
внутріш ньо переміщ ених осіб, які 
захищ али незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність У країни і 
брали безпосередню  участь в 
антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, 
перебуваю чи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її 
проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Ф едерації у 

Д онецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах 
та у період здійснення зазначених 
заходів, та визнані особами з 
інвалідністю  внаслідок війни III групи 
відповідно до пунктів 1 1 - 1 4  частини 
другої статті 7 або учасниками 
бойових дій відповідно до пунктів 19 - 
21 частини перш ої статті 6 Закону 
У країни "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпш ення житлових 
умов

41031900 Субвенція з держ авного бю джету 78 905 000,00 78 905 000,00 0,00 0,00
місцевим бю джетам на придбання 
ш кільних автобусів

41032800 Субвенція з держ авного бю джету 319 792 969,00 319 792 969,00 0,00 0,00
місцевим бю джетам на облаш тування 
безпечних умов у закладах, що 
надаю ть загальну середню  освіту

41032900 Субвенція з держ авного бю джету 457 400,00 457 400,00 0,00 0,00
місцевим бю джетам на виконання 
окремих заходів з реалізації 
соціального проекту "Активні парки - 
локації здорової України"

41033000 Субвенція з держ авного бю джету 73 753 200,00 73 753 200,00 0,00 0,00
місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів 
у системі охорони здоров'я

41033800 Субвенція з держ авного бю джету
місцевим бю джетам на створення 
навчально-практичних центрів 
сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти 

41033900 О світня субвенція з держ авного
бю джету місцевим бюджетам 

41034700 Субвенція з держ авного бю джету
місцевим бю джетам на реалізацію  
проектів (об'єктів, заходів), 
спрямованих на ліквідацію  наслідків 
збройної агресії

12 375 400,00 12 375 400,00 0 , 0 0

614 351 900,00 614 351 900,00 0,00

510 788 428,00 0,00 510 788 428,00

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0



7 Продовження додатка 1

Код
Н айменування згідно з К ласифікацією  

доходів бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
41036100 С убвенція з держ авного бю джету 25 274 855,00 25 274 855,00 0,00 0,00

місцевим бю джетам на виплату 
грош ової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщ ення для сімей 
осіб, визначених пунктами 2 - 5  
частини перш ої статті 10-1 Закону 
У країни "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для 
осіб з інвалідністю  І - II групи, яка 
настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю вання, одерж аних 
під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні 
заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії 
Російської Ф едерації 
у Д онецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони 
У країни, захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв'язку з 
військовою  агресією  Російської 
Ф едерації проти У країни, визначених 
пунктами 1 1 - 1 4  частини другої статті 
7 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та які потребують 
поліпш ення житлових умов

41036400 Субвенція з держ авного бю джету 9 533 340,00 9 533 340,00 0,00 0,00
місцевим бю джетам на виплату 
грош ової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщ ення для сімей 
учасників бойових дій на території 
інших держав, визначених у абзаці 
перш ому пункту 1 статті 10 Закону 
У країни "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для 
осіб з інвалідністю  І - II групи з числа 
учасників бойових дій на території 
інш их держав, інвалідність яких 
настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю вання, пов'язаних 
з перебуванням у цих державах, 
визначених пунктом 7 частини другої 
статті 7 Закону У країни "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", та які потребують 
поліпш ення ж итлових умов

41036500

41040000

41040400
41050000

Субвенція з держ авного бю джету 9 479 467,00 9 479 467,00
місцевим бю джетам на облаш тування 
безпечних умов у закладах охорони 
здоров'я

Д отації з місцевих бю дж етів інш им 2 068 916 724,00 2 068 916 724,00
місцевим бюджетам
Інші дотації з місцевого бю джету 2 068 916 724,00 2 068 916 724,00
Субвенції з м ісцевих бю дж етів інш им 25 018 131,34 12692  741,34
місцевим бюджетам

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

0 , 0 0

12 325 390,00 12 325 390,00



Продовження додатка 1

Код
Н айменування згідно з К ласифікацією  

доходів бю джету
Усього Загальний фонд

С пеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
41051700 Субвенція з м ісцевого бю дж ету за 12 692 741,34 12 692 741,34 0,00 0,00

рахунок залиш ку кош тів субвенції на 
надання держ авної підтримки особам з 
особливими освітніми потребами, що 
утворився на початок бю джетного 
періоду

41053900 Інші субвенції з місцевого бю джету 12 325 390,00 0,00 12 325 390,00 12 325 390,00

Разом доходів 6 1 9 7  930 265,34 5 573 835 204,34 624 095 061,00 12 325 390,00

Д и р ек то р  Д еп артам ен ту  ф інансів
Зап о р ізь к о ї об л асн о ї д ер ж ав н о ї а д м ін іф р іц і ї ' '  ' \ ’У

І

С ергій  М Е Д В ІД Ь



Д одаток 2

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адм іністрації

ЛЬ.ОІЮоіЧ № £ ? ?
ФІНАНСУВАННЯ  

обласного бюджету на 2024 рік
0810000000  

(к о д  бю дж ету)
(грн.)

Код
Н айменування згідно з Класифікацією  

фінансування бюджету
У сього Загальний фонд

С пеціальний фонд

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку

1 2 3 4 5 6
Ф інансування за тином кредитора

200000 Внутріш нє фінансування 1 425 436 639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00

208000
Ф інансування за рахунок зміни залиш ків 
кош тів бю джетів 1 425 436  639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00

208100 На початок періоду 1 447 040 701,00 619 876 481,00 827 164 220,00 8 185 609,00
208200 Н а кінець періоду 21 604 062,00 4 464 029,00 17 140 033,00 135 009,00

208320
Передача коштів із спеціального до 
загального фонду бюджету 0,00 74 376 109,00 -74 376 109,00 0,00

208400
Кош ти, що передаю ться із загального 
фонду бю джету до бю джету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -2 914 005 612,00 2 914 005 612,00 2 914 005 612,00
Загальне фінансування 1 425 436  639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00

Ф інансування за тином боргового зобов'язання

600000 Ф інансування за активними операціями 1 425 436  639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00

602000 Зміни обсягів бю джетних кош тів 1 425 436  639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00
602100 На початок періоду 1 447 040 701,00 619 876 481,00 827 164 220,00 8 185 609,00
602200 На кінець періоду 21 604 062,00 4 464 029,00 17 140 033,00 135 009,00

602302
Передача коштів із спеціального до 
загального фонду бюджету 0,00 74 376 109,00 -74 376 109,00 0,00

602400
К ош ти, що передаю ться із загального 
фонду бю дж ету до бю джету розвитку 
(спеціального фонду) 0,00 -2 914 005 612,00 2 914 005 612,00 2 914 005 612,00
Загальне фінансування 1 425 436 639,00 -2 224 217 051,00 3 649 653 690,00 2 922 056 212,00

С ергій  М Е Д В ІД Ь



Додаток З

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

№ Й т

РОЗПОДІЛ 
видатків обласного бюджету на 2024 рік

0810000000
(код бюджету)

(гри)

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідаїьного 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний <юнд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000 Обласна рада 53 196 407,00 53 196 407,00 29 704 265,00 5 666 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 196 407,00

0110000 Обласна рада 53 196 407,00 53 196 407,00 29 704 265,00 5 666 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 196 407,00

0110150 0150 0111 Організаційне, інформаційно- 53 048 945,00 53 048 945,00 29 704 265,00 5 666 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 048 945,00
аналітичне та матеріально-технічне 
забезпечення діяльності обласної 
ради, районної ради, районної у 
місті ради (у разі її створення), 
міської, селищної, сільської рад

0117680 7680 0490 Членські внески д о асоціацій 
органів місцевого самоврядування

147 462,00 147 462,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 462,00

0200000 Обласна державна адміністрація 9 233 305,00 9 233 305,00 3 923 782,00 40 318,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 9 383 305,00

0210000 Обласна державна адміністрація 9 233 305,00 9 233 305,00 3 923 782,00 40 318,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 9 383 305,00

0211120 1120 0950 Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти

4 301 253,00 4 301 253,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 4 451 253,00

0213241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших 
закладів у  сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

4 919 252,00 4 919 252,00 3 923 782,00 40 318,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4  919 252,00

0218240 8240 0380 Заходи та роботи з  територіальної 
оборони

12 800,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 800,00

0600000

0610000

0611021 1021 0921

Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації 
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

Надання загальної середньої освіти 
закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого 
бюджету

1 437 547 039,34 

1 437 547 039,34 

33 761 608,00

1 430 671 639,34 

1 430 671 639,34 

33 761 608,00

649 996 262,00 

649 996 262,00 

20  343 642,00

46 830 518,00 

46 830 518,00 

5 002 366,00

6 875 400,00 

6 875 400,00 

0,00

141 950 101,00 

141 950 101,00 

71 400,00

98 397 452,00 

98 397 452,00 

45 000,00

31 625 728,00 

31 625 728,00 

26 400,00

1 757 386,00 

1 757 386,00 

0,00

3 731 420,00 

3 731 420,00 

0,00

110 324 373,00 

110 324 373,00 

45 000,00

1 579 497 140,34 

1 579 497 140,34 

33 833 008,00



2 Продовження додатка З

Загальний фонд Спеціальний <юнд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них 3 них
Код

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611022 1022 0922 97 272 413,00 97 272 413,00 54 329 349,00 20 601 297,00 0,00 1 472 311,00 350 000,00 І 122 311,00 116 485,00 960  199,00 350 000,00 98 744 724,00

Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для дітей, які 
потребують корекції фізичного 
та/або розумового розвитку, за 
рахунок коштів місцевого бюджету

0611023 1023

0611025 1025

56 873 611,00 31 214 647,00 10 805 912,00
Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами 
загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

Надання загальної середньої освіти 
навчально-реабілітаційними 
центрами для д ітей з  особливими 
освітніми потребами, зумовленими 
складними порушеннями розвитку, 
за рахунок коштів місцевого 
бюджету

11 366 815,00 6 134 658,00 2 431 608,00

0,00 0,00 0,00 0,00  56 873 611,00

0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00  11366  815,00

0611031 1031 Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок 
освітньої субвенції

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  37 4 67 927,00

0611032 1032 Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для дітей, які 
потребують корекції фізичного 
та/або розумового розвитку, за 
рахунок освітньої субвенції

213 456 459,00 213 456 459,00 174 870 905,00 0,00 0 ,00  0,00 0,00 0,00 0,00 213 456  459,00

0611033 1033 0922 Надання загальної середньої осві™  93 977 963,00 93 977 963,00 77  031 117,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  93 977 963,00
спеціалізованими закладами 
загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

Надання загальної середньої освіти 22 680 317,00 22 6 80 317,00
навчально-реабілітаційними
центрами для дітей з  особливими
освітніми потребами, зумовленими
складними порушеннями розвитку.
за рахунок освітньої субвенції



Продовження додатка З

Загальний фонд Спеціальний сюнд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
об.ласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного з них 3 них
Код

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 ІЗ 14 15 16

0611061 1061 0921 Надання загальної середньої освіти 2 304 046,00 2 304 046,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 2 304 046,00

закладами загальної середньої 
освіти за рахунок залишку коштів 
за освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду (крім залишку 
коштів, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно 
до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних 
періодах, а  також коштів, 
необхідних для забезпечення 
безпечного навчального процесу у 
закладах загальної середньої 
освіти)

Надання загальної середньої освіти 
спеціальними закладами загальної 
середньої освіти для дітей, які 
потребують корекції фізичного 
та/або розумового розвитку, за 
рахунок затишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду (крім затишку 
коштів, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно 
до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних 
періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення 
безпечного навчального процесу у 
закладах загальної середньої 
освіти)

837 238,00 837 238,00

Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами 
загальної середньої освіти за 
рахунок залишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду (крім залишку 
коштів, що мають цільове 
призначення, виділених відповідно 
до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних 
періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення 
безпечного навчального процесу у 
закладах загальної середньої 
освіти)

1 010 445,00 1 010 445,00 0,00 0,00

Надання позашкільної освіти 
закладами позашкільної освіти, 
заходи із позашкільної роботи з 
дітьми

52 160 755,00 52 160 755,00 39 158 436,00 1 734 907,00 0 ,00  727160,00 0,00 672 069 ,00  160 000,00



Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послухи та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

315 582 498,00 159 694 729,00 6 175 003,00 8 987 085,00 1 640 901,00 2 099 152,00

Підготовка кадрів закладами 
професійної (професійно- 
технічної) освіти та іншими 
закладами освіти за рахунок 
освітньої субвенції

Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок залишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець 
бюджетного періоду (крім залишку 
коштів, щ о мають цільове 
призначення, виділених відповідно 
до рішень Кабінету Міністрів 
України у попередніх бюджетних 
періодах)

19 605 663,00 19 605 663,00

0,00 1 630 079,00

19 605 663,00

0611110

0611120

0611141

0611142 

0611221

1110

1120

1142

1221

0942 Підготовка кадрів закладами вищої 
освіти

0950 Підвищення кваліфікації,
перепідготовка кадрів закладами 
післядипломної освіти

0990 Забезпечення діяльності інших
закладів у  сфері освіти

0990 Інші програми та заходи у сфері
освіти

0990 Співфінансування заходів, що
реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на створення навчально- 
практичних центрів сучасної 
професійної (професійно- 
технічної) освіти

76 517 347,00 76 517 347,00

30  609 491,00 30 609 491,00

0,00

0,00

893 074,00 893 074,00

765 000,00 765 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8 966 790,00 8 966 790,00 7 1 1 9  963,00 79 425,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 787 174,00 

875 856,00

0,00

0,00 

1 720 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 

1 720 000,00

6 787 174,00 

875 856,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  1 720 000,00

83 304 521,00 

31 485 347,00

8 966 790,00

893 074,00 

2 485 000,00



5 Продовження додатка З

Загатьний фонд Спеціальний фонд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них 3 них
Код

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0611222 1222 0990 Виконання заходів щодо створення 3 245 000,00 3 245 000,00 0,00 0,00 0,00 2 255 000,00 2 255 000,00 0,00 0,00 0,00 2 255 000,00 5 500 000,00

навчально-практичних центрів 
сучасної професійної (професійно- 
технічної") освіти за рахунок 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

0611251 1251 0990 Співфінансування заходів, що 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 1 0  000,00 11 210 000,00 0,00 0,00 0,00 11 210 000,00 112 1 0  000,00
реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на придбання шкільних 
автобусів

0611252 1252 0990 Виконання заходів щодо 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 78 905 000,00 78 905 000,00 0,00 0,00 0,00  78 905 000,00 78 905 000,00
придбання шкільних автобусів за 
рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

Співфінансування заходів, що 570 593,00 570 593,00 0,00 0,00 0,00 2 282 373,00 2 282 373,00 0,00  0,00 0,00  2 2 82 373,00 2 852 966,00
реалізуються за рахунок залишку
коштів за освітньою субвенцією на
кінець бюджетного період)', що
мають цільове призначення.
виділених відповідно до рішень
Кабінету М іністрів України у
попередніх бюджетних періодах
(за спеціальним фондом
державного бюджету)

Реалізація заходів за рахунок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 667 930,00 0,00 1 342 394,00 0,00 0,00 5 325 536,00 6 667 930,00
залишку коштів за освітньою
субвенцією на кінець бюджетного
періоду, що мають цільове
призначення, виділених відповідно
до рішень Кабінету Міністрів
України у попередніх бюджетних
періодах (за спеціальним фондом
державного бюджету)

0617693

0619310

7693

9310

Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю 
Субвенція з  місцевого бюджету на 
здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів 
освітньої субвенції

Субвенція з місцевого бюджету за 
рахунок затишку коштів освітньої 
субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду

426 000,00 426 000,00

179 853 098,00 179 853 098,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5 555 135,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

5 555 135,00

426 000,00 

179 853 098,00

10 232 541,00



Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний ( юнд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Субвенція з місцевого бюджету на 
створення навчально-практичних 
центрів сучасної професійної 
(професійно-технічної) освіти за 
рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

0,00 6 875 400,00

Субвенція з місцевого бюджету за 
рахунок залишку коштів субвенції 
на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на 
початок бюджетного періоду

20 023 780,34 20 023 780,34 0,00  20  023 780,34

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

Департамент охорони здоров'я 
облдержадміністрації

Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

513 067 952,00 513 067 952,00

513 067 952,00 513 067 952,00

68 388 967,00 68 388 967,00

2 404 400,00 2 404 400,00

0,00 254 257 407,00 59 679 120,00 23 778 911,00

0,00 254 257 407,00 59 679 120,00 23 778 911,00

0,00 20 627 005,00 400 000,00 20 065 237,00

0,00  230 478 496,00 767 325 359,00

0,00 230 478 496,00 767 325 359,00

0,00 561 768,00 89 015 972,00

0,00  2 404 400,00

0712020 2020

0712030 2030

0712040 2040

0712050 2050

0950 Підвищення кваліфікації.
перепідготовка кадрів закладами 
після дипломної освіти

0731 Багатопрофільна стаціонарна 
медична допомога населенню

0732 Спеціалізована стаціонарна 
медична допомога населенню

у т.ч. за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та 
заходів у  системі охорони здоров'я

0733 Лікарсько-акушерська допомога 
вагітним, породіллям та 
новонародженим

0734 Санаторно-курортна допомога 
населенню

0761 Мсдико-соціатьний захист дітей-
сиріт і д ітей, позбавлених 
батьківського піклування

3 198 022,00 3 198 022,00

27 140 342,00 27 140 342,00

58 887 566,00 58 887 566,00

8 224 948,00 8 224 948,00

7 926 457,00 7 926 457,00

431 502,00 431 502,00

74 399 667,00 74 399 667,00

0,00 1 276 943,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 1 276 943,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  27 140 342,00

0,00  58 887 566,00

0,00  8 224 948,00

0,00

0,00

431 502,00 

74 399 667,00



Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0712060 2060

0712070 2070

0712130 2130

0712151

0712152 

0712161

2151

2152 

2161

у т.ч. за рахунок субвенції з 
лержавного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та 
заходів у системі охорони здоров'я

0762 Створення банків крові та її 
компонентів
у т.ч. за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та 
заходів у системі охорони здоров'я

0724 Екстрена та швидка медична
допомога населенню

0763 Проведення належної медико- 
соціальної експертизи (МСЕК)

у т.ч. за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та 
заходів у  системі охорони здоров'я

0763 Забезпечення діяльності інших
закладів у сфері охорони здоров'я

0763 Інші програми та заходи у сфері
охорони здоров'я

0763 Співфінансування заходів, шо
реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах охорони 
здоров'я

0763 Виконання заходів щодо 
облаштування безпечних умов у 
закладах охорони здоров'я за 
рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

28 783 627,00 28 783 627,00

57 975 279,00 57 975 279,00

24 394 631,00 24 394 631,00

6 093 451,00 6 093 451,00

34 855 696,00 34 855 696,00

12 349 994,00 12 349 994,00

118 551 029,00 118 551 029,00

52 815 574,00 52 815 574,00

0 ,00  0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 436 731,00

0,00

0,00

0,00

45 737 024,00 45 737 024,00

4 062 629,00 4 062 629,00

9 479 467,00 9 479 467,00

0,00

0,00

0 ,00 2 436 731,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

0,00

0 ,00 45 737 024,00

0 ,00  4 062 629,00

0,00  9 479 467,00

57 975 279,00 

24 394 631,00

120 987 760,00

98 552 598,00 

4 062 629,00

0717384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 0 ,00  0,00 0,00  0,00 0,00 170 637 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00  170 637 608,00 170 637 608,00
рахунок затишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, щ о утворитися станом на 
01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

0800000 Департамент соціального захисту 267 822 204,00 198 110 708,00 110 687 428,00 17 307 975,00 69 711496,00  33 905 901,00 1525 605,00 31 182 196,00 120 000,00 84 951,00 2 723 705,00 301 728 105,00
населення облдержадміністрації



8 Продовження додатка З

Загальний фонд Спеціальний юнд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них 3 них
Код

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 

енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0810000 Департамент соціаіьного захисту 
населення облдержадміністрації

267 822 204,00 198 110 708,00 110 687 428,00 17 307 975,00 69 711 496,00 33 905 901,00 1 525 605,00 31 182 196,00 120 000,00 84 951,00 2 723 705,00 301 728 105,00

0813050 3050 1070 Пільгове медичне обслуговування 
осіб, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи

754 112,00 754 112,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754 112,00

0813090 3090 Видатки на поховання учасників 
бойових дій та осіб з інвалідністю 
внаслідок війни

300 000,00 300 000,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00  300 000,00

0813101 3101 Забезпечення соціальними 
послугами стаціонарного догляду з 
наданням місця для проживання 
дітей з  вадами фізичного та 
розумового розвитку

25 194 372,00 25 194 372,00 16 812 721,00 2 744 760,00 0,00 1 994 000,00 0,00 1 895 900,00 0,00 0,00  98 100,00 27 188 372,00

0813102 3102 Забезпечення соціальними 
послугами стаціонарного догляду з 
наданням місця для проживання, 
всебічної підтримки, захисту та 
безпеки осіб, які не можуть вести 
самостійний спосіб життя через 
похилий вік. фізичні та розумові 
вади, психічні захворювання або 
інші хвороби

120132  662,00 120 132 662,00 74 256 386,00 13 082 843,00 0,00 31 896 901,00 1 525 605,00 29 271 296,00 120 000,00 84 951,00 2 625 605,00 152 029 563,00

0813133

0813171

3133

3171

Надання реабілітаційних послуг 
особам з інвалідністю та дітям з 
інвалідністю

Утримання та забезпечення 
діяльності центрів соціальних 
служб
Інші заходи та заклади молодіжної 
політики
Компенсаційні виплати особам з 
інвалідністю на бензин, ремонт, 
технічне обслуговування 
автомобілів, мотоколясок і на 
транспортне обслуговування

7 847 455,00 7 847 455,00 5 7 %  742,00 455 878,00

5 866 176,00 5 866 176,00 4  555 008,00 130 456,00

514 657,00 514 657,00

391 144,00 391 144,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

514 657,00 

391 144,00

0813192 3192 1030 Надання фінансової підтримки 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00
громадським об'єднанням 
ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну 
спрямованість

0813200 3200 1090 Забезпечення обробки інформації з 10 774 170,00 10 774 170,00 7 621 177,00 768 100,00 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  10 789 170,00
нарахування та виплати допомог і 
компенсацій

0813241 3241 1090 Забезпечення діяльності інших 2 304 4 99 ,00  2 304 499,00 1 645 394,00 125 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2  304 499,00
закладів у  сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення



Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього у тому числі 
бю дж ет розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального 23 931 461,00 23 931 461,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 23 931 461,00

захисту і соціального забезпечення

0819241 9241 0180 Субвенція з місцевого бюджету на 25 274 855,00 0,00  0,00  0,00 25 274 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 25 274 855,00
виплату грошової компенсації за 
належні для отримання жилі 
приміщення для сімей осіб, 
визначених пунктами 2 - 5  частини 
першої статті 10-1 Закону України 
"Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для 
осіб з  інвалідністю І - II групи, яка 
настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, 
здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації 

у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх 
здійснення, у заходах, необхідних 
для забезпечення оборони України, 
захисту безпеки населення та 
інтересів держави у зв'язку з 
військовою агресією Російської 
Федерації проти України, 
визначених пунктами 11 -  14 
частини другої статті 7 Закону 
України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального 
захисту", та  які потребують 
поліпшення житлових умов за 
рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету



10 Продовження додатка З

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них 3 них
Код 

Функціональної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією внлатхів та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бю дж ет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0819242 9242 0180 Субвенція з місцевого бюджету на 34 903 301,00 0,00 0,00 0,00 34 903 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 903 301,00
виплату' грошової компенсації за 
належні для отримання жилі 
приміщення для внутрішньо 
переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та 
територіальну цілісність України і 
брали безпосередню участь в 
антитерор истич ні й операції, 
забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в 
районах антитсрористичної 
операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Ф едерації у 

Донецькій та Луганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в 
районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані 
особами з  інвалідністю внаслідок 
війни III групи відповідно 
до пунктів 1 1 -1 4  частини другої 
статті 7 або учасниками бойових 
дій відповідно до пунктів 19 - 
21 частини першої статті 6 Закону 
України "Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх  соціального 
захисту", та  які потребують 
поліпшення житлових умов за 
рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

0819243 9243 0180 Субвенція з місцевого бюджету на 9 533 340,00 0,00 0,00 0,00 9 533 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 533 340,00
виплату грошової компенсації за 
належні для отримання жалі 
приміщення для сімей учасників 
бойових дій на території інших 
держав, визначених у абзаці 
першому пункту 1 статті 10 Закону 
України "Про статус ветеранів війна 
гарантії їх соціального захисту", для 
осіб з інвалідністю І-ІІ групи з числа 
учасників бойових дій іш території 
інших держав, інвалідність яких 
настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, 
пов'язаних з перебуванням у цих 
державах, визначених пунктом 
7 частини другої статті 7 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових 
умов за рахунок відповідної субвенції 
з державного бюджету



Продовження додатка З

Загальний фонд Спеціальний фонд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них 3 них
Код

Фу нкціональ ної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0900000 Служба у справах дітей 
облдержадміністрації

33 360 544,00 33 360 544,00 23 233 046,00 2 064 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 360  544,00

0910000 Служба у справах дітей 
облдержадміністрації

33 360 544,00 33 360 544,00 23 233 046,00 2 064 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 360  544,00

0913111 3111 1040 Утримання закладів, що надають 32 082 599,00 32 082 599,00 22 501 657,00 2 064 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 082 599,00
соціальні послуги дітям, які 
опинились у складних життєвих 
обставинах, підтримка 
функціонування дитячих будинків 
сімейного тип)- та прийомних сімей

0913140 3140 Оздоровлення та відпочинок дітей 
(крім заходів з оздоровлення дітей, 
що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, 
які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи)

0,00 0,00 0,00  385 650,00

1090 Забезпечення діяльності інших 
закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

892 295,00 892 295,00 731 389,00 0,00 0,00 0,00 892 295,00

Департамент культури, туризму, 250 248 136,00 250 248 136,00 40 812 003,00 6 482 725,00
національностей та релігій
облдержадміністрації

Департамент культури, туризму. 250 248 136,00 250 248 136,00 40  812 003,00 6 482 725,00
національностей та релігій
облдержадміністрації

0941 Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

36 542 995,00 36 542 995,00 0,00 0,00

0,00 1 261 878,00 150 000,00 1 096 878,00 50 890,00 20  600,00 165 000,00 251 510 014,00

0,00 1 261 878,00 150 000,00 1 096 878,00 50 890,00 20 600,00 165 000,00 251 510 014,00

0,00 782 313,00 0 ,00 782 313,00 0,00 0,00 0,00  37  325 308,00

1011102 1102 0941 Підготовка кадрів закладами
фахової передвищої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

1014010 4010 0821 Фінансова підтримка театрів

1014020 4020 0822 Фінансова підтримка філармоній,
художніх і музичних колективів, 
ансамблів, концертних та циркових 
організацій

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек

1014040 4040 0824 Забезпечення діяльності музеїв і
виставок

1014081 4081 0829 Забезпечення діяльності інших
закладів в галузі культури і 
мистецтва

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і
мистецтва

1017621 7621 0470 Підтримка діяльності готельного
господарства

2 578 169,00 2 578 169,00

95 552 060,00 95 552 060,00

45 649 257,00 45 649 257,00

0,00  0,00

1 775 000,00 

9 305 600,00

0,00

0,00

1 775 000,00 

9 305 600,00

0,00

0,00

33 252 421,00 33 252 421,00 24 293 364,00 3 318 359,00

17 000 241,00 17 0 00 241,00 10 877 912,00 2 929 558,00

8 592 393,00 8 592 393,00 5 640 727,00 234 808,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

115 000,00 

214 565,00 

0,00

150 000,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00 4  240,00 5 826,00

214 565,00 46 650,00 14 774,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  2  578 169,00

0,00  95 552 060,00

0,00 45 649  257,00

15 000,00 

0,00 

0,00

150 000,00 

0 ,00

33 367 421,00 

17 214 806,00

8 592 393,00

1 925 000,00

9 305 600,00



12 Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
об.засного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з  
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержадміністрації

Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержадміністрації

Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами 
загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету

98 839 066.00 98 839 066,00 54 589 503,00 5 423 228,00

98 839 066,00 98 839 066,00 54 589 503,00 5 423 228,00

12871 516,00 1287 1 5 1 6 ,0 0  6 222 048,00 2 401897,00

372 106,00 71 800,00 134 106,00

5 991,00 372 106,00 71 800,00 134 106,00 99 231 141,00

Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами 
загальної середньої освіти за 
рахунок освітньої субвенції

4 755 593,00 4 755 593,00 3 963 866,00

Співфінансування заходів, що 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 991,00 5 991,00 0,00 0,00 0,00 5 991 ,00  5 991,00
реалізуються за рахунок залишку
коштів за освітньою субвенцією на
кінець бю джетного періоду, ЩО
мають цільове призначення,
виділених відповідно до рішень
Кабінету Міністрів України у
попередніх бюджетних періодах
(за спеціальним фондом
державного бюджету)

Реалізація заходів за рахунок 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 978,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 978 ,00  13 978,00
залишку коштів за освітньою
субвенцією на кінець бюджетного
періоду, що мають цільове
призначення, виділених відповідно
до рішень Кабінету Міністрів
України у  попередніх бюджетних
періодах (за спеціальним фондом
державного бюджету )

Здійснення заходів та реалізація 1 080 734,00 1 080 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  1 080 734,00
проектів на виконання Державної 
цільової соціальної програми 
"Молодь України"

1113132 3132

113241 3241

1040 Утримання клубів для підлітків за
місцем проживання

1090 Забезпечення діяльності інших
закладів у сфері соціального 
захисту і соціального забезпечення

1 441 692,00 1 441 692,00 1 074 813,00 30 000,00

4 843 066,00 4 843 066,00 3 213 807,00 922 220,00 0,00 271 606,00

0,00 0,00 0,00

0,00 271 606,00 0,00 134 106,00

0,00  1 441 692,00

0 ,00  5 114 672,00

1115011 5011 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

11 455 080,00 11 455 080,00 0,00 0,00 0,00  11 455 080,00



13 Продовження додати З

Загальний фонд Спеціальний <юнд

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Найменування головного 3 них з них
Код

Функціонаїьної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

розпорядника коштів обласного 
бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

усього
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки розвитку
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1115012 5012 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
нсолімпійських видів спорту

873 193,00 873 193,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 873 193,00

1115021 5021 0810 Утримання центрів фізичної 
культури і спорту осіб 3 
інвалідністю і реабілітаційних 
шкіл

4 292 005,00 4 292 005,00 3 139 366,00 106 981,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 4 292 005,00

1115022 5022 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань та 
заходів зі спорту осіб з 
інвалідністю

166 100,00 166 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 166 100,00

1115031 5031 0810 Утримання та навчально- 
тренувальна робота комунальних 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл

30 73 7 699,00 30 737 699,00 22 887 014,00 1 477 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 737 699,00

1115032 5032 0810 Фінансова підтримка дитячо- 
юнацьких спортивних шкіл 
фізкультурно-спортивних 
товариств

4 073 073,00 4 073 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 073 073,00

1115033 5033 0810 Забезпечення підготовки 
спортсменів школами вищої 
спортивної майстерності

16 291 286,00 16 291 286,00 10 361 710,00 450 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 71 800,00 0,00 0,00 16 391 286,00

1115042 5042 0810 Фінансова підтримка спортивних 
споруд  які належать громадським 
об'єднанням фізкультурно- 
спортивної спрямованості

1 281 237,00 1 281 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 1 281 237,00

1115049 5049 0810 Виконання окремих заходів з 
реалізації соціального проекту " 
Активні парки - локації здорової 
України"
в т.ч. за рахунок субвенції з

457 400,00 

457 400,00

457 400,00 

457 400,00

374 918,00 

374 918,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0 ,00

457 400,00 

457 400,00
державного бюджету місцевим 
бюджетам на виконання окремих 
заходів з  реалізації соціального 
проекту “Активні парки - локації 
здорової України"

1115063 5063 0810 Забезпечення діяльності 4 219 392,00 4 219 392,00 3 351 961,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  4  219 392,00
____________________________________________ централізованої бухгалтерії___________________________________________________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________
1200000 Департамент житлово- 5 091 823,00 3 526 523,00 0,00 0,00 1 565 300,00 1 417 938 641,00 573 908 923,00 0,00 0,00 0,00 1 417 938 641,00 1 423 030 464,00

комунального господарства та 
будівництва облдержадміністрації

1210000 Департамент житлово- 5 091 823,00 3 526 523,00 0,00 0,00 1 565 300,00 1 417 938 641,00 573 908 923,00 0,00 0,00 0,00  1 417 938 641,00 1 423 030 464,00
комунального господарства та 
будівництва облдержадміністрації



14 Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послу ги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послухи та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Співфінансування заходів, шо 
реалізуються за рахунок субвенції з 
державного бюджету місцевим 
бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що 
надають загальну середню освіту

136 585 206,00 136 585 206,00 0,00  136 585 206,00 136 585 206,00

1211262 1262 0990 Виконання заходів щодо
облаштування безпечних умов у 
закладах, що надають загальну' 
середню освіту, за рахунок 
субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам

1216040 6040 0620 Заходи, пов'язані з  поліпшенням
питної води

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово -
комунального господарства

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та
закладів

1217330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів
комунальної власності

1217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо
соціально-економічного розвитку 
територій

1217375 7375 0490 Реалізація проектів (заходів) з
відновлення об'єктів житлового 
фонду, пошкоджених /  знищених 
внаслідок збройної агресії, за 
рахунок коштів місцевих бюджетів

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 018 490,00 

18 981 736,00

0,00 19 067 881,00

0,00 5 978 123,00

0,00 37 130 385,00

6 018 490,00

18 981 736,00

19 0 67 881,00 

5 978 123,00

37 130 385,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  319 792 969,00

0,00  6 018 490,00

0,00  18 981 736,00

0,00

0,00

0,00

19 067  881,00 

5 978 123,00 

37 130 385,00

319 792 969,00

6 018 490,00

18 981 736,00

19 067 881,00 

5 978 123,00

37 130 385,00

1217383 7383 0490 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 467 927 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Реалізація проектів (об'єктів, 
заходів) за рахунок коштів фонду 
ліквідації наслідків збройної 
агресії

в т.ч. за рахунок субвенції з 0 ,00 0,00 0,00  0,00 0,00 467 927 041,00 0,00 0,00 0,00 0,00
державного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію проектів 
(обєктів, заходів), спрямованих на 
ліквідацію наслідків збройної 
агресії

1217384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 0 ,00 0,00  0,00 0,00 0,00 80 820 644,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80 820 644,00 80 820 644,00
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, що утворитися станом на 
01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

467 9 27 041,00 467 927 041,00

467 9 27 041,00 467 927 041,00



15 Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з  
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний ( юнд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1217462 7462 0456 Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури за рахунок 
субвенції з державного бюджету

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 282 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 282 033,00 295 282 033,00

1217693

1218110

7693

8110

0490

0320

Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю 
Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

1 565 300,00 

3 526 523,00

0,00 

3 526 523,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 565 300,00 

0,00

123 750,00 

0,00

123 750,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

123 750,00 

0,00

1 689 050,00 

3 526 523,00

1500000 Управління капітального 
будівництва облдержадміністрації

719 725,00 719 725,00 0,00 0,00 0,00 210 700 217,00 165 748 347,00 0,00 0,00 0,00 210  700 217,00 211 419 942,00

1510000 Управління капітального 
будівництва облдержадміністрації

719 725,00 719 725,00 0,00 0,00 0,00 210 700 217,00 165 748 347,00 0,00 0,00 0,00 210 700 217,00 21 1 4 1 9  942,00

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 
комунального господарства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 314,00 675 314,00 0,00 0,00 0,00 675 314,00 675 314,00

1517321

1517322 

1517325

7321

7322 

7325

0443

0443

0443

Будівництво освітніх установ та 
закладів
Будівництво медичних установ та 
закладів
Будівництво споруд, установ та 
закладів фізичної культури і спорту

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 134 970,00 

5 588 247,00 

8 349 816,00

1 134 970,00 

5 588 247,00 

8 349 816,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 134 970,00 

5 588 247,00 

8 349 816,00

1 134 970,00 

5 588 247,00 

8 349 816,00

1517384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду державного 
бюджету, що утворитися станом на 
01 січня 2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 255 170,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 255 170,00 33 255 170,00

1517693

1518240

1518311

7693

8240

8311

0490

0380

0511

Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю 
Заходи та роботи з  територіальної 
оборони
Охорона та раціональне 
використання природних ресурсів

719 725,00 

0,00 

0,00

719 725,00 

0,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000  000,00 

11 696 700,00

0,00

150 000 000,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000  000,00 

11 696 700,00

719 725,00 

150 000 000,00 

11 696 700,00

1900000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

11 200 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200 000,00

1910000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

11 200 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200 000,00

1918240 8240 0380 Заходи та роботи з  територіальної 
оборони

11 200 000,00 11 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 200 000,00

2300000 Департамент внутрішньої політики 
та інформаційної діяльності 
облдержадміністрації

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00



Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бю джетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний <юнд

Разом
усього

видатки
споживання

3 них

видатки
розвитку

усього
у тому числі 

бюджет розвитку
видатки

споживання

3 них

видатки розвитку'
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 

енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
2310000 Департамент внутрішньої політики 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00  900 000,00

та інформаційної діяльності 
облдержадміністрації

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів масової 
інформації

900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

2700000

2710000

2717610 7610 0411

Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадм і ністрації 
Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації 
Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

8 226 000,00 

8 226 000,00 

8 226 000,00

8 226 000,00 

8 226 000,00 

8 226 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

0 ,00

0 ,00

8 226 000,00 

8 226 000,00 

8 226 000,00

2800000 Департамент захисту довкілля 
облдержадміністрації

367 912,00 367 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 912,00

2810000 Департамент захисту довкілля 
облдержадміністрації

367 912,00 367 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 367 912,00

2818312 8312 0512 Утилізація відходів 367 912,00 367 912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 367 912,00

2900000 Департамент з питань цивільного 
з хисту населення 
облдержадміністрації

22 600 000,00 22 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 29 000 000,00

2910000 Департамент з питань цивільного 
зхисту населення 
облдержадміністрації

22 600 000,00 22 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 400 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 4 00  000,00 29 000 000,00

2918110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації 
надзвичайних ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

22 600 000,00 22 600 000,00 0,00 0,00 0,00 6 4 00 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 0,00 6 4 00  000,00 29 000 000,00

3000000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

330 617 212,00 330 617 212,00 0,00 0,00 0,00 1 950 271 247,00 1 950 271 247,00 0,00 0,00 0,00 1 950 271 247,00 2 280 888 459,00

3010000 Управління оборонної роботи 
облдержадміністрації

330 617 212,00 330 617 212,00 0,00 0,00 0,00 1 950 271 247,00 1 950 271 247,00 0,00 0,00 0,00 1 950 271 247,00 2  280 888 459,00

3017610

3018240

7610

8240

0411

0380

Сприяння розвитку матого та 
середнього підприємництва

Заходи та роботи з  територіальної 
оборони

3 000 000,00 

327 617 212,00

3 000 000,00 

327 617 212,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 950 271 247,00

0,00

1 950271 247,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0 ,00

0,00

1 950  271 247,00

3 000 000,00 

2  277 888 459,00

3700000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в частині 
міжбюджстних трансфертів, 
резервного фонду)

306 580 828,00 270 942 525,00 0,00 0,00 0,00 256 521 284,00 78 294 917,00 0,00 0,00 0,00 256 521 284,00 563 102 112,00

3710000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в частині 
міжбюджстних трансфертів, 
резервного фонду)

306 580 828,00 270 942 525,00 0,00 0,00 0,00 256 521 284,00 78 294 917,00 0,00 0,00 0,00 256 521 284,00 563 102 112,00

3718710

3719150

8710

9150

0133

0180

Резервний фонд місцевого 
бюджету
Інші дотації з  місцевого бюджету

35 638 303,00 

956 231,00

0,00 

956 231,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 638 303,00 

956 231,00



17 Продовження додатка З

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів обласного 

бюджету /  відповідального 
виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною 

класифікацією видатків та 
кредитування обласного бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
усього

видатки
споживання

з нах

видатки
розвитку

усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки
споживання

з них

видатки розвитку
оплата праці

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1? ІЗ 14 15 16

Субвенція з місцевого бюджету на 
реалізацію проектів (об'єктів, 
заходів), спрямованих на 
ліквідацію наслідків збройної 
агресії, за рахунок відповідної 
субвенції з  державного бюджету

Субвенція з  місцевого бюджету на 
проектування, відновлення, 
будівництво, модернізацію, 
облаштування, ремонт об'єктів 
будівництва громадського 
призначення, соціальної сфери, 
культурної спадщини, житлово- 
комунатьного господарства, інших 
об'єктів, шо мають валив на 
життєдіяльність населення, за 
рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

Субвенція з місцевого бюджету на 
фінансове забезпечення 
будівництва, реконструкції, 
ремонту і утримання 
автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, 
вулиць і доріг комунальної 
власності у  населених пунктах

0,00 135 364 980,00

0,00  42  861 387,00

0,00 0,00  135 364 980,00

20  000  000,00  20  000 000,00 0,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з  місцевого бюджету

3719800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету
державному бюджету на виконання 
програм соціально-економічного 
розвитку регіонів

15 822 000,00 15 822 000,00

234 164 294,00 234 164 294,00

0,00 0,00 0,00 11 107 675,00 11 107 675,00

0,00  0,00 0,00 67 187 242,00 67 187 242,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00  11 107 675,00

0 ,00 67 187 242,00

26 929 675,00 

301 351 536,00

3 349 618 153,34 3 235 827 654,34 912 946 289,00 83 815 247,00 78 152 196,00 4  273 748 751,00 2 934 381 602,00 88 205 819,00 2 000 076,00 3 971 077,00 4 185 542  932,00 7 623 366 904,34

Директор Департаменту фінансів /  <<7 /  
Запорізької обласної державної адмініс ' Сергій МЕДВІДЬ

'ЛЬНИЙ 1 — 1р / З з г а .
Щ  в і д д і л  Іхі }:Іо\

х * и —
4  . . . ^ Р А Ї Н Л * ^



Додаток 5

до розпорядження голови 
облдержадміністрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

Л Ь . О І - М М  № т

МІЖБЮДЖЕТНІ ТРАНСФЕРТИ 
на 2024 рік

0810000000 
(к о д  бю дж ету)

1. П оказники м іжбю джетних трансф ертів з інших бюджетів

(грн)
Код класифікації 

доходу 
бюджету/Код 

бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3
І. Трансферти до загального фонду бюджету

41020100 Базова дотація 167 363 200
9900000000 Державний бюджет 167 363 200

41020200
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання 
закладів освіти та охорони здоров'я

120 691 700

9900000000 Державний бюджет 120 691 700

41021300

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
компенсацію комунальним закладам, державним закладам освіти, що 
передані на фінансування з місцевих бюджетів, та закладам спільної 
власності територіальних громад області та району, що перебувають в 
управлінні обласних та районних рад

7 605 176

9900000000 Державний бюджет 7 605 176

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 
дсокунованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 
зазнали негативного впливу у зв'язку з новномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації

505 402 400,00

9900000000 Державний бюджет 505 402 400,00

41030500

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в 
антнтерористичній операції, забезпеченні її  проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антнтсрористнчної операції у період її 
проведення, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни 
III групи відповідно до пунктів 1 1 - 1 4  частини другої статті 7 або 
учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої 
статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов

34 903 301,00

9900000000 Державний бюджет 34 903 301,00



2 П р од овж е нн я д о д а тка  5

41031900
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на придбання 
шкільних автобусів

78 905 000

9900000000 Державний бюджет 78 905 000

41032800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту

319 792 969

9900000000 Державний бюджет 319 792 969

41032900
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання 
окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки - 
локації здорової України»

457 400

9900000000 Державний бюджет 457 400

41033000
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я

73 753 200

9900000000 Державний бюджет 73 753 200

41033800
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на створення 
навчально-практичних центрів сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти

12 375 400

9900000000 Державний бюджет 12 375 400

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 614 351 900

9900000000 Державний бюджет 614 351 900

41036100

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5  частини першої статті 10-1 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту", 
для осіб з інвалідністю І - 11 групи, яка настала внаслідок поранення, 
контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої 
участі в антитсрористнчній операції, забезпеченні її проведення, 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, у заходах, 
необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв'язку з військовою агресією 
Російської Федерації проти України, визначених пунктами 11 - 
14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, 
гарантіїїх соціального захисту", та які погребують поліпшення 
житлових умов

25 274 855

9900000000 Державний бюджет 25 274 855

41036400

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату 
грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 
сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених у 
абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України "Про статує 
ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту", для осіб з 
інвалідністю І - II групи з числа учасників бойових дій на території 
інших держав, інвалідність яких нас гала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих державах, 
визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України "Про 
статус ветеранів війни, гарантіїїх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових умов

9 533 340

9900000000 Державний бюджет 9 533 340

41036500 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на облаштування 
безпечних умов у закладах охорони здоров'я 9 479 467

9900000000 Державний бюджет 9 479 467
41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2 068 916 724

08307200000 Районний бюджет Запорізького району 500 000



з П р од овж е нн я  д о д а тка  5

0850100000 Бюджет Берестівської сільської територіальної громади 10 707 800
0850200000 Бюджет Веселівської селищної територіальної громади 26 169 000
0850300000 Бюджет Комиш-Зорянської селищної територіальної громади 11 504 700
0850400000 Бюджет Преображенської сільської територіальної громади 6 500 000
0850500000 Бюджет Смирновської сільської територіальної громади 12 316 400
0850600000 Бюджет Воскресенської сільської територіальної громади 10 695 200
0850700000 Бюджет Долинської сільської територіальної громади 7 518 700
0850800000 Бюджет Приморської міської територіальної громади 43 803 100
0850900000 Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади 6 000 000
0851000000 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 10 857 400
0851300000 Бюджет Малотокмачанської сільської територіальної громади 3 905 800
0851400000 Бюджет Осипенківської сільської територіальної громади 19 944 900
0851600000 Бюджет Таврійської сільської територіальної громади 1 500 000
0851700000 Бюджет Кам’янсько-Дніпровської міської територіальної громади 46 600 000
0851800000 Бюджет Оріхівської міської територіальної громади 17 639 100
0851900000 Бюджет Великобілозерської сільської територіальної громади 14 670 750
0852000000 Бюджет Чернігівської селищної територіальної громади 34 800 000
0852100000 Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади 26 200 000
0852200000 Бюджет Павлівської сільської територіальної громади 2 800 000
0852300000 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 1 000 000
0852600000 Бюджет Новоуспенівської сільської територіальної громади 5 321 600
0852700000 Бюджет Чкаловської сільської територіальної громади 6 608 000
0852800000 Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної громади 5 158 723
0852900000 Бюджет Воздвижівської сільської територіальної громади 6 212 700
0853000000 Бюджет Плодородненської сільської територіальної громади 7 702 800
0853300000 Бюджет Якимівської селищної територіальної громади 46 156 600
0853400000 Бюджет Новобогданівської сільської територіальної громади 16 800 000
0853500000 Бюджет Благовіщенської сільської територіальної громади 13 400 000
0853700000 Бюджет Михайлівської селищної територіальної громади 34 765 630
0853800000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади 5 500 000
0853900000 Бюджет Мирненської селищної територіальної громади 14 298 512
0854100000 Бюджет Олександрівської сільської територіальної громади 20 167 000
0854200000 Бюджет Роздольської сільської територіальної громади 11 094 340
0854400000 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 245 136 400
0854500000 Бюджет Більмацької селищної територіальної громади 24 230 000
0854600000 Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади 2 000 000
0854700000 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 46 954 647
0854800000 Бюджет Розівської селищної територіальної громади 25 478 900
0854900000 Бюджег Андрівської сільської територіальної громади 7 695 100
0855100000 Бюджет Малинівської сільської територіальної громади 19 424 200
0855200000 Бюджет Новенської сільської територіальної громади 14 083 200
0855400000 Бюджет Семенівської сільської територіальної громади 27 836 700
0855500000 Бюджет Тернуватської селищної територіальної громади 3 000 000
0855600000 Бюджет Федорівської сільської територіальної громади 4 013 850
0855700000 Бюджет Андріївської селищної територіальної громади 18 101 400
0855800000 Бюджет Василівської міської територіальної громади 40 650 000
0855900000 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 8 000 000
0856000000 Бюджет Дніпрорудненської міської територіальної громади 26 509 600
0856100000 Бюджет Енергодарської міської територіальної громади 298 168 900
0856200000 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 368 633 352
0856300000 Бюджет Коларівської сільської територіальної громади 12 589 200
0856400000 Бюджет Костянтинівської сільської територіальної громади 37 736 200
0856500000 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 40 000 000
0856600000 Бюджет Малобілозерської сільської територіальної громади 94 184 376
0856700000 Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади 3 500 000
0856800000 Бюджет Мелітопольської міської територіальної громади 65 600 000
0856900000 Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади 5 100 000
0857000000 Бюджет Молочанської міської територіальної громади 16 853 144
0857200000 Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади 3 500 000
0857300000 Бюджет Степненської сільської територіальної громади 1 500 000
0857400000 Бюджет Степногірської селищної територіальної громади 8 608 400
0857500000 Бюджет Терпіннівської сільської територіальної громади 18 597 000,00
0857600000 Бюджет Токмацької міської територіальної громади 72 413 400



4 П р од овж е нн я д о д а тка  5

41051700
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів субвенції на 
надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами, що утворився на початок бюджетного періоду

12 692 741,34

0850100000 Бюджет Берестівської сільської територіальної громади 112 008,00
0850200000 Бюджет Веселівської селищної територіальної громади 427 742,00
0850300000 Бюджет Комиш-Зорянської селищної територіальної громади 180 970,00
0850400000 Бюджет Преображенської сільської територіальної громади 313 492,00
0850500000 Бюджет Смирновської сільської територіальної громади 177 750,00
0851700000 Бюджет Кам’янсько-Дніпровської міської територіальної громади 298 841,00
0851900000 Бюджет Великобілозерської сільської територіальної громади 445 427,00
0852000000 Бюджет Чернігівської селищної територіальної громади 229 588,17
0852600000 Бюджет Новоуспенівської сільської територіальної громади 47 417,00
0852700000 Бюджет Чкаловської сільської територіальної громади 202 444,00
0853300000 Бюджет Якимивської селищної територіальної громади 881 100,00
0853400000 Бюджет Новобогданівської сільської територіальної громади 214311,00
0853500000 Бюджет Благовіщенської сільської територіальної громади 85 271,17
0853700000 Бюджет Михайлівської селищної територіальної громади 189 840
0853800000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади 13 619,00
0853900000 Бюджет Мирненської селищної територіальної громади 142 392,00
0854100000 Бюджет Олександрівської сільської територіальної громади 940 031,00
0854200000 Бюджет Роздольської сільської територіальної громади 124 462,00
0854400000 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 2 588 188,00
0854500000 Бюджет Більмацької селищної територіальної громади 371 990,00
0854800000 Бюджет Розівської селищної територіальної громади 112 324,00
0854900000 Бюджет Андрівської сільської територіальної громади 40 774,00
0855200000 Бюджет Новенської сільської територіальної громади 163 888,00
0855400000 Бюджет Семенівської сільської територіальної громади 320 427,00
0855500000 Бюджет Тернуватської селищної територіальної громади 18 669
0855700000 Бюджет Андріївської селищної територіальної громади 12 109,00
0856000000 Бюджет Дніпрорудненської міської територіальної громади 318 252,00
0856100000 Бюджет Енергодарської міської територіальної громади 401 477,00
0856400000 Бюджет Костянтинівської сільської територіальної громади 848 707,00
0856600000 Бюджет Мапобілозерської сільської територіальної громади 25 074,00
0856800000 Бюджет Мелітопольської міської територіальної громади 1 665 118,00
0856900000 Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади 23 004,00
0857000000 Бюджет Молочанської міської територіальної громади 513 169,00
0857500000 Бюджет Терпіннівської сільської територіальної громади 242 866,00

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

41034700
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
проектів (об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію наслідків 
збройної агресії

510 788 428

9900000000 Державний бюджет 510 788 428
41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 12 325 390

0850700000 Бюджет Долинської сільської територіальної громади 700 000
0850900000 Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади 1 834 970
0851000000 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 1 415 314
0852200000 Бюджет Павлівської сільської територіальної громади 345 000
0852300000 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 720 000
0852800000 Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної громади 350 000
0853800000 Бюджет Михайлівської сільської територіальної громади 1 056 412
0854600000 Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної громади 350 000
0855900000 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 690 000
0856200000 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 1 050 000
0856500000 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 350 000
0856700000 Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади 700 000
0856900000 Бюджет Михайло-Лукашівської сільської територіальної громади 1 363 694
0857200000 Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади 700 000
0857300000 Бюджет Степненської сільської територіальної громади 700 000

X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 4 584 612 591,34
X загальний фонд 4 061 498 773,34
X спеціальний фонд 523 113 818



5 П р од овж е нн я  д о д а тка  5

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
__________________________________________________________  (грн)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

0619310 9310

Субвенція а місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції (видатки на оплату праці з нарахуваннями 
педнрацівникам закладів загальної середньої освіти 
приватної форми власності) 
видатки споживання

6 000 600

0856200000 9310 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 6 000 600

0619310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції (видатки на оплату праці з нарахуваннями 
педпрацівникам інклюзивно-ресурсних центрів, в т.ч по 
закладах, в яких оголошено простій) 
видатки споживання

62 477 300

0810000000 9310 Обласний бюджет Запорізької області 14 405 055

0850200000 9310 Бюджет Веселівської селищної територіальної громади 554 413

0851000000 9310 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 894 516

0851800000 9310 Бюджет Оріхівської міської територіальної громади 1 605 149

0851900000 9310 Бюджет Великобілозерської сільської територіальної громади 554413

0852000000 9310 Бюджет Чернігівської селищної територіальної громади 894 516

0852100000 9310 Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади 1 468 001

0852200000 9310 Бюджет Павлівської сільської територіальної громади 963 090

0853300000 9310 Бюджет Якимівської селищної територіальної громади 2 110 061

0853700000 9310 Бюджет Михайлівської селищної територіальної громади 477 011

0854200000 9310 Бюджет Роздольської сільської територіальної громади 631 814

0854400000 9310 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 1 915 259
0854500000 9310 Бюджет Більмацької селищної територіальної громади 1 605 149
0854700000 9310 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 1 284 119
0854800000 9310 Бюджет Розівської селищної територіальної громади 322 208
0855800000 9310 Бюджет Василівської міської територіальної громади 1 845 922
0855900000 9310 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 1 605 149

0856100000 9310 Бюджет Енергодарської міської територіальної громади 2 247 209

0856200000 9310 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 17 725 214

0856500000 9310 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 1 639 436

0856700000 9310 Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади 1 605 149

0856800000 9310 Бюджет Мелітопольської міської територіальної громади 2 680 538



6 П р од овж е нн я д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

0857000000 9310 Бюджет Молочанської міської територіальної громади 1 735 898

0857200000 9310 Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади 963 090

0857600000 9310 Бюджет Токмацької міської територіальної громади 744 921

0619310 9310

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції (видатки на оплату простою педагогічних 
працівників) 
видатки споживання

111 375 198

0810000000 9310 Обласний бюджет Запорізької області 61 909 530

0850100000 9310 Бюджет Берєстівської сільської територіальної громади 698 619

0850200000 9310 Бюджет Веселівської селищної територіальної громади 2710713

0850300000 9310 Бюджет Комиш-Зорянської селищної територіальної громади 3421 161

0850800000 9310 Бюджет Приморської міської територіальної громади 2 359 392

0851400000 9310 Бюджет Осипенківської сільської територіальної громади 406 152

0851700000 9310
Бюджет Кам’янсько-Дніпровської міської територіальної 
громади

1 624 608

0851800000 9310 Бюджет Оріхівської міської територіальної громади 744 612

0851900000 9310 Бюджет Великобілозерської сільської територіальної громади 3 123 900

0852000000 9310 Бюджет Чернігівської селищної територіальної громади 3 976 767

0852600000 9310 Бюджет Новоуспенівської сільської територіальної громади 2 586 762

0852700000 9310 Бюджет Чкаловської сільської територіальної громади 1 554 915

0853100000 9310 Бюджет Приазовської селищної територіальної громади 726 123

0853200000 9310 Бюджет Кирилівської селищної територіальної громади 1 692 300

0853300000 9310 Бюджет Якимівської селищної територіальної громади 1 701 774

0853400000 9310 Бюджет Новобогданівської сільської територіальної громади 267 621

0854100000 9310 Бюджет Олександрійської сільської територіальної громади 1 187 784

0854400000 9310 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 1 617 375
0854500000 9310 Бюджет Більмацької селищної територіальної громади 879 996
0854700000 9310 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 1 476 405
0854800000 9310 Бюджет Розівської селищної територіальної громади 2 857 530
0854900000 9310 Бюджет Андрівської сільської територіальної громади 1 286 148
0855200000 9310 Бюджет Новенської сільської територіальної громади 1 486 629

0855400000 9310 Бюджет Семенівської сільської територіальної громади 3 046 140

0855700000 9310 Бюджет Андріївської селищної територіальної громади 1 015 380

0856300000 9310 Бюджет Коларівської сільської територіальної громади 1 183 083

0856400000 9310 Бюджет Костянтинівської сільської територіальної громади 1 150 764



7 П р од овж е нн я  д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету /Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

0856600000 9310 Бюджет Малобілозерської сільської територіальної громади 744 612

0857000000 9310 Бюджет Молочанської міської територіальної громади 609 228

0857100000 9310 Бюджет Нововасилівської селищної територіальної громади 1 704 567

0857600000 9310 Бюджет Токмацької міської територіальної громади 1 624 608

0619320 9320
Субвенція з місцевого бюджегу за рахунок залишку 
коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (видатки споживання)

4 677 406

0856200000 9320 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 4 677 406

0619340 9340

Субвенція з місцевого бюджету на створення навчально- 
практичних центрів сучасної професійної (професійно- 
технічної) освіти за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

6 875 400

08562000000 9340 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 6 875 400

0619380 9380

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку 
коштів субвенції на надання державної підтримки особам 
з особливими освітніми потребами, що утворився на 
початок бюджетного періоду 
(видатки споживання)

20 023 780,34

08100000000 9380 Обласний бюджет Запорізької області 1 534 919

08506000000 9380 Бюджет Воскрєсенської сільської територіальної громади 119 990

08507000000 9380 Бюджет Долинської сільської територіальної громади 498 260
08508000000 9380 Бюджет Приморської міської територіальної громади 87 628

08509000000 9380 Бюджет Комишуваської селищної територіальної громади 123 961

08510000000 9380 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 193 879

08514000000 9380 Бюджет Осипенківської сільської територіальної громади 95 703

08518000000 9380 Бюджет Оріхівської міської територіальної громади 421 872
08522000000 9380 Бюджет Павлівської сільської територіальної громади 590 913

08523000000 9380 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 926 663

08528000000 9380 Бюджет Петро-Михайлівської сільської територіальної 
громади

85 492

08546000000 9380 Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної 
громади

226 322,34

08547000000 9380 Бюджет Пологівської міської територіальної громади 215 858

08551000000 9380 Бюджет Малинівської сільської територіальної громади 110 796

08556000000 9380 Бюджет Федорівської сільської територіальної громади 26 852

08559000000 9380 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 421 970
08562000000 9380 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 12 792 519

08563000000 9380 Бюджет Коларівської сільської територіальної громади 6 113

08565000000 9380 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 792 229



П р од овж е нн я  д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

08572000000 9380 Бюджет Новомиколаївської селищної територіальної громади 153 599

08573000000 9380 Бюджет Степненської сільської територіальної громади 57 835

08574000000 9380 Бюджет Степногірської селищної територіальної громади 72 022

08576000000 9380 Бюджет Токмацької міської територіальної громади 468 385

0819241 9241

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі причинения 
для сімей осіб, визначених пунктами 2 - 5  частини першої 
статті 10-1 Закону У країни "П ро статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю І - 
II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю вання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерористичнш  операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Л уганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, у заходах, необхідних для забезпечення 
оборони У країни, захисту безпеки населення та інтересів 
держави у зв 'язку  з військовою агресією Російської 
Ф едерації проти У країни, визначених пунктами 1 1 -1 4  
частини другої статті 7 Закону України "Про статус 
вез сранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпш ення житлових умов за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

25 274 855

0830720000 9241 Бюджет Запорізького району 4 242 623
0856200000 9241 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 21 032 232

0819242 9242

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для вну трішньо переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та  територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах 
анти терористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Л уганській областях, 
забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в 
районах та у період здійснення зазначених заходів, та 
визнані особами з інвалідністю внаслідок в і й н и  III груші 
відповідно до пунктів 1 1 -1 4  частини другої статті 7 або 
учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 21 
частини перш ої статті 6 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
погребують поліпшення житлових умов за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

34 903 301

0830720000 9242 Бюджет Запорізького району 6 059 913
0856200000 9242 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 28 843 388



П р од овж е нн я  д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

0819243 9243

Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 
компенсації за належні для отримання жилі приміщення 
для сімей учасників бойових дій на території інших 
держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 
Закону України "П ро статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", для осіб з інвалідністю І-1І групи з 
числа учасників бойових дій на території інших держав, 
інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, 
каліцтва або захворю вання, пов'язаних з перебуванням у 
цих державах, визначених пунктом 7 частини другої 
статті 7 Закону У країни "П ро статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", та які потребують 
поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

9 533 340

0856200000 9243 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 9 533 340
3719150 9150 Інші дотації з місцевого бюджету 956 231
0831020000 9150 Районний бюджет Мелітопольського району 100 000
0856200000 9150 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 856 231

3719730 9730

Субвенція з місцевого бюджету на фінансове 
забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і 
утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення, вулиць і доріг 
комунальної власності у населених пунктах

20 000 000

0856200000 9730 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 20 000 000
3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 15 822 000

0852100000 9770 Бюджет Гуляйпільської міської територіальної громади 4 064 000

0854600000 9770 Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної 
громади

450 000

0856200000 9770 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 11 308 000

3719800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

234 164 294

9900000000 9800 Державний бюджет України 234 164 294
П. Трансферти зі спеціального фонду бюджету

0619320 9320

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залиш ку 
коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (закупівля засобів навчання, 
мультімедійного обладнання для навчальних кабінетів 
закладів загальної середньої освіти комунальної 
власності, що здійснюють освітній процес за Державним 
стандартом базової середньої освіти на першому 
(адаптаційному) циклі базової середньої освіти за очною, 
поєднанням очної та  дистанційної форми здобуття 
освіти) (видатки розвитку)

1 980 790

0851000000 9320 Бюджет Біленьківської сільської територіальної громади 69 892

0852200000 9320 Бюджет Павлівської сільської територіальної громади 325 108

0852300000 9320 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 55 913

0855900000 9320 Бюджет Вільнянської міської територіальної громади 69 892



10 П р од овж е нн я  д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

0856500000 9320 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 1 376 115

0856700000 9320 Бюджет Матвіївської сільської територіальної громади 83 870

0619320 9320

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку 
коштів освітньої субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (закупівля засобів навчання, 
мультимедійного обладнання, комп’ютерного 
обладнання та меблів для навчальних кабінетів для 
пілотних класів) (видатки розвитку)

2 389 500

0856500000 9320 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 2 389 500

0619320 9320

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залиш ку 
кош тів освітньої субвенції, що утворився на початок 
бюджетного періоду (закупівля н авчальної та навчально- 
методичної літератури, у тому числі їх електронних 
версій та з аудіосупроводом для учнів та педагогічних 
працівників пілотних класів)(видатки розвитку)

1 184 845

0856500000 9320 Бюджет Кушугумської селищної територіальної громади 601 289

0854400000 9320 Бюджет Бердянської міської територіальної громади 392 792

0856000000 9320 Бюджет Дніпрорудненської міської територіальної громади 190 764

3719561 9561

Субвенція з місцевого бюджету на реалізацію проектів 
(об'єктів, заходів), спрямованих на ліквідацію  наслідків 
збройної агресії, за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету

42 861 387

0852300000 9561 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 42 861 387

3719580 9580

Субвенція з місцевого бюджету на проектування, 
відновлення, будівництво, модернізацію, облаш тування, 
ремонт об'єктів будівництва громадського призначення, 
соціальної сфери, культурної спадщини, житлово- 
комунального господарства, інших об'єктів, що мають 
вплив на ж иттєдіяльність населення, за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету

135 364 980

0854600000 9580 Бюджет Новоолександрівської сільської територіальної 
громади

8 976 553

0856200000 9580 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 125 488 427

0857300000 9580 Бюджет Степненської сільської територіальної громади 900 000

3719770 9770 Інші субвенції з місцевого бюджету 11 107 675

0852300000 9770 Бюджет Широківської сільської територіальної громади 5 527 075

0856200000 9770 Бюджет Запорізької міської територіальної громади 5 580 600

3719800 9800
Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на 
виконання програм соціально-економічного розвитку 
регіонів

67 187 242

9900000000 9800 Державний бюджет У країни 67 187 242

X X УСЬОГО за розділами І, II, у тому числі: 814 160 124,34
X X загальний фонд 552 083 705,34



11 П р од овж е нн я  д о д а тка  5

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету/Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

і 2 3 4
X X спеціальний фонд 262 076 419

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адмініс' Сергій МЕДВІДЬ



Д одаток 6

до  розпорядж ення голови 
облдерж адм і н істраш ї,

. начальника обласн ої
військової адм ін істрац ії

<23 08.М Щ * &■Щ
О Б С Я Г И

к а п іт а л ь н и х  в к л а д ен ь  бю д ж ету  у  р о зр ізі ін в ес т и ц ій н и х  п р оек тів
у 20 2 4  році

0810000000 
(код бюджету)

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредіпування 
місцевого 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бю джету

Найменування головного  розпорядника коштів 
м ісцевого бю дж ету/ в ідповідального виконавця, 

найменування бю дж етної програм и згідно з 
Т иповою  програмною  класифікацією  видатків 

та  кредіпування м ісцевого  бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
заверш ення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень м ісцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000
Департамент охорони здоров 'я 
облдержадміністрації 210 969 613 168 644 300 125 653 476

0710000
Департамент охорони здоров 'я 
облдержадміністрації 210 969 613 168 644 300 125 653 476

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я

Реконструкція будівлі та приміщ ень поліклініки 
КНП «Запорізька обласна клінічна лікарня» ЗО Р по 
Оріхівському шосе, 10 м Запоріжжя» 
(коригування)

2021-2024 102 789 244 100 973 422

13 683 834

100

0717384 7384 0490

Р еал ізац ія  п р о ект ів  і з а х о д ів  за  р ах у н о к  
зал и ш к у  ко ш тів  с п е ц іа л ь н о г о  ф о н д у  
д е р ж а в н о го  б ю дж ету , щ о  у т в о р и л и с я  стан ом  
на 01 с іч н я  2023 р о к у , д ж е р е л о м  
ф о р м у в а н н я  як и х  б у л и  к р е д и т и  (п о зи ки ) в ід  
Є в р о п ей сь ко го  ін в е с т и ц ій н о го  бан ку

44 298 764

0712152 2152 0763
Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров'я Реконструкція будівель (літ А-2, літ. Б, літ. Н, лїг. 

П-5) Комунальне некомерційне підприємство 
«Запорізький регіональний протипухлинний 
центр» Запорізької обласної ради, за адресою: 
69040, Запорізька обл., 
м Запоріжжя, вул. Культурна, 177а

2023-2024 108 180 369 67 670 878

9 667 268

100

0717384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
коштів спеціального ф онду держ авного  
бюджету, ш о утворилися стан о м  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом ф орм ування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського  
інвестиційного банку

58 003 610



2 Продовження додатка б

Код П рограмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Т и пової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бю джету

Н айменування головного розпорядника коштів 
м ісцевого бю дж ету/ відповідального виконавця, 

найменування бю дж етної програми згідно з 
Т иповою  програмною  класифікацією видатків 

та кредитування м ісцевого бюджету

Н айменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
заверш ення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю джету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень м ісцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1200000
Департамент ж итлово-ком унального 
господарства та будівництва 
облдержадміністрації 1 368 501 013 1 184 943 813 1 029 569 141

1210000
Д епартам ент ж итлово-ком унального 
господарства та  будівництва 
облдержадміністрації 1 368 501 013 1 184 943 813 1 029 569 141

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Н ове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізького академічного ліцею №  46 Запорізької 
міської ради - м Запоріжжя, вул. Павлокічкаська, 
29

2024 580 000 580 000 580 000 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття Запорізького 
академічного ліцею № 46 Запорізької міської ради - 
м Запоріж ж я, вул Павлокічкаська, 29

2024 170 000 170 000 170 000 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів
Н ове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізького ліцею "Логос" Запорізької міської 
ради - м Запоріжжя, вул Рекордна, 27а

2024 580 000 580 000 580 000 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття Запорізького ліцею 
"Логос" Запорізької міської ради - м. Запоріжжя, 
вул. Рекордна, 27а

2024 170 000 170 000 170 000 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття Запорізького колегіуму 
"Елінт" Запорізької міської ради - м. Запоріжжя, 
вул П роф есора Толока, 29

2024 3 870 000 3 870 000 3 870 000 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізького колегіуму "Елінт" Запорізької міської 
ради -  м Запоріжжя, вул П рофесора Толока, 29

2024 112 775 326 112 775 326

580 000

1001211261 1261 0990

Співфінансування заходів, щ о реалізую ться за 
рахунок субвенції з держ авного  бюджету 
місцевим бю дж етам на облаш тування безпечних 
умов у закладах, щ о надаю ть загальну середню  
освіту

34 380 351

1211262 1262 0990

Виконання заходів щ одо облаш тування 
безпечних умов у закладах, щ о надаю ть 
загальну середню освіту, за рахунок субвенції з 
держ авного бю дж ету місцевим бю джетам

77 814 975

1217310 7310 0443
Будівництво об 'єктів ж итлово-ком унального 
господарства

Реконструкція водоводу від ДВС-1 до с Лю церна, 
Вільнянського району. Запорізької області

2021-2025 454 233 499 376 190 801

8 918 309

70

1217383 7383 0490
Реалізація проектів (об’єктів, заходів) за рахунок 
коштів фонду ліквідації наслідків збройної 
агресії

255 206 153

1217310 7310 0443
Будівництво об 'єктів ж итлово-ком унального 
господарства Реконструкція водоводу питної води м Вільнянськ

смт. Н овомиколаївка на ділянці
Н С-ІІІ підйому м. Вільнянськ -  с. Задоріж не

2021-2024 170 301 260 112 748 591

2 991 579

100

1217383 7383 0490
Реалізація проектів (об'єктів, заходів) за рахунок 
кош тів фонду ліквідації наслідків збройної 
агресії

96  727 715



Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

К од Т ипової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бю дж егу

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бю дж ету/ відповідального виконавця, 

найменування бю дж етної програми згідно з 
Типовою  програмною  класифікацією  видатків 

та кредитування м ісцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
заверш ення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року. %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 700 000

1211261 1261 0990

Співфінансування заходів, щ о реалізую ться за 
рахунок субвенції з держ авного бюдж егу 
місцевим бю дж етам на облаш тування безпечних 
умов у закладах, ш о надаю ть загальну середню 
освіту

Нове будівницгво протирадіаційного укриття КЗ 
"Запорізька спеціалізована ш кола-інтернат 
ГІ-ІІІ ступенів "Січовий колегіум" ЗО Р - м

2024 117 105 010 117 105010

34 571 503

100

1211262 1262 0990

Виконання заходів ш одо облаш тування 
безпечних ум ов у закладах, щ о надаю ть 
загальну середню  освіту, за рахунок субвенції з 
держ авного  бю дж ету місцевим бю дж етам

Запоріжжя, пр М аяковського, буд. 14

81 833 507

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів 700 000

1211261 1261 0990

Співфінансування заходів, щ о реалізую ться за 
рахунок субвенції з держ авного  бюджету 
місцевим бю дж етам на облаш тування безпечних 
умов у закладах, щ о надаю ть загальну середню  
освіту

Нове будівництво протирадіаційного укриття 
Запорізької загальноосвітньої ш коли 1-111 ступенів 
№  88 Запорізької міської ради ЗО - 
м Запоріжжя, вул. М узична, 2

2024 113 911 530 113 911 530 33 613 459 100

1211262 1262 0990

Виконання заходів щ одо облаш тування 
безпечних ум ов у закладах, щ о надаю ть 
загальну середню  освіту, за рахунок субвенції з 
держ авного бю дж ету місцевим бю дж етам

79 598 071

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів 700 000

1211261 1261 0990

Співфінансування заходів, щ о реалізую ться за 
рахунок субвенції з держ авного  бюджету 
місцевим бю дж етам на облаш тування безпечних 
умов у закладах, щ о надаю ть загальну середню 
освіту

Н ове будівництво протирадіаційного укріггтя 
Запорізької гімназії №  107 Запорізької міської ради 
ЗО  - м Запоріжжя, просп. Героїв Н аціональної 
гвардії України, 59

2024 115 266 309 115 266 309 34 019 893 100

1211262 1262 0990

Виконання заходів щ одо облаш тування 
безпечних ум ов у закладах, щ о надаю ть 
загальну середню  освіту, за рахунок субвенції з 
держ авного бю дж егу місцевим бю джетам

80 546 416

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття Запорізької гімназії №  
107 Запорізької міської ради ЗО  - м. Запоріжжя, 
просп. Героїв Національної гвардії України, 59

2024 3 217 881 3 217881 3 217 881 100

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ га закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття Запорізької 
загальноосвітньої школи 1-ІЙ ступенів №  88 
Запорізької міської ради ЗО  - 
м. Запоріжжя, вул. М узична, 2

2024 3 900 000 3 900 000 3 900 000 100



4 Продовження додатка б

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Т  ипової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Н айменування головного розпорядника коштів 
м ісцевого бю дж ету/ відповідального виконавця, 

найменування бю дж етної програми згідно з 
Т иповою  програмною  класифікацією видатків 

та кредитування м ісцевого бюджету

Н айменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
заверш ення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бюджету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та закладів

Реконструкція електропостачання для приєднання 
протирадіаційного укриття К З "Запорізька 
спеціалізована ш кола-інтернат 11-111 ступенів 
"Січовий колегіум" ЗОР - м Запоріжжя, пр. 
М аяковського, буд 14

2024 3 900 000 3 900 000 3 900 000 100

1217310 7310 0443
Будівництво об 'єктів  ж итлово-ком унального 
господарства

"Реконструкція водопровідної мережі" за адресою 
Запорізька область, с.М агвїївка, вул. Центральна"

2023-2024 32 445 288 25 830 960

1 496 994

50

1217384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
коштів спеціального ф онду держ авного 
бюджету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

24 333 966

1217310 7310 0443
Будівництво об 'єктів  ж итлово-ком унального 
господарства

Н ове будівництво водопровідної мережі від села 
Новософіївка до села Кам'яне В ільнянського 
району Запорізької області

2023-2024 15 418 993 15 4 1 8 9 9 3

3 854 748

100

1217384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
коштів спеціального фонду держ авного 
бюджету, ш о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

11 564 245

1217310 7310 0443
Будівництво об 'єктів  ж итлово-ком унального 
господарства

Реконструкція водопровідних мереж  с Зелений 
Гай В ільнянського району Запорізької області

2023-2024 5 074 167 5 074 167

1 013 694

100

1217384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за  рахунок залиш ку 
кош тів спеціального фонду держ авного 
бюджету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом ф орм ування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

4 060 473

1217310 7310 0443
Будівництво об ’єктів ж итлово-ком унального 
господарства Будівництво питного водопроводу від с. Люцерна 

Вільнянського району до  с. Георгіївське 
Вільнянського району на території М ихайлівської 
сільської ради та  від с. Георгіївське до  с. 
Гнаровське на території М ихайлівської та 
Гнаровської сільських рад В ільнянського району 
Запорізької області

2021-2024 88 049 121 53 346 140

706 412

100

1217383 7383 0490
Реалізація проектів (об'єктів, заходів) за рахунок 
кош тів фонду ліквідації наслідків збройної 
агресії

22 840 662



5 Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бю джету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюдж ету/ відповідального виконавця.

найменування бю дж етної програми згідно з 
Типовою  програмною  класифікацією видатків 

та кредитування м ісцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
завершення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю джету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

і 217330 7330 0443
Будівництво інших об'єктів комунальної 
власності

Будівництво Центру безпеки ф о м ад ян  по вул 
Центральній с Матвіївна Запорізького району 
Запорізької області

2023-2024 29 890 617 23 246 093

5 9 7 8  123

100

1217384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
кош тів спеціального фонду держ авного 
бюджету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

16 788 000

1217370 7370 0490
Реалізація інших заходів щ одо соціально- 
економ ічного розвитку територій

Реконструкція електропостачання для приєднання 
сховищ а №  28122 КП "Запоріжжя" ЗО Р за  адресою 
м Запоріжжя, вул. Перемоги, 62

2024 300 000 300 000 300 000 100

1217375 7375 0490

Реалізація проектів (заходів) з відновлення 
об'єктів ж итлового фонду, пош кодж ених / 
знищ ених внаслідок збройної агресії, за рахунок 
коштів місцевих бю джетів

Реконструкція ж итлового будинку по вул 
Зестафонська, 8 після потрапляння боєприпасів в 
м Запоріжжя

2024 97 342 012 97 342 012

4 189 501

100

1217383 7383 0490
Реалізація проектів (об'єктів, заходів) за рахунок 
коштів фонду ліквідації наслідків збройної 
агресії

93 152 511

1500000
Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації 1 292 999 788 283 853 804 190 982 961

1510000
Управління капітального будівництва 
облдержадміністрації 1 292 999  788 283 853 804 190 982 961

1517310 7310 0443
Будівництво об'єктів ж итлово-ком унального 
господарства Виготовлення проектної документації по об'єкту 

«Будівництво мереж водопостачання населених 
пунктів: с. Біленьке, с. Л нсогірка, с 
Червонодніпровка, с М ар'ївка Запорізького району 
Запорізької області у зв'язку з диверсією  Російської 
Ф едерації на Каховській ГЕС»

2023-2024 2 701 255 2 701 255

675 314

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за  рахунок залиш ку 
коштів спеціального фонду держ авного 
бю джету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом ф орм ування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

2 025 941

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ та  закладів
В иготовлення проектної докум ентації по об'єкту 
«Н ове будівництво К омиш уваської гімназії 
«Джерело» Комиш уваської селищ ної ради за 
адресою : Запорізька обл.. Запорізький р-н, емт 
К омиш уваха, вул. Ш кільна, 2»

2023-2024 4  539 879 4 539 879

1 134 970

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
коштів спеціального фонду держ авного  
бю дж егу, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

3 404 909

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів
Реконструкція системи тепло постачання КНП 
«О бласний клінічний заклад з  надання 
психіатричної допом оги» Запорізької обласної ради 
ш ляхом встановлення двох резервних 
твердопаливних модульних котелень потужністю 
350 та  400  кВт по вул С єдова,6 у м. Запоріжжя

2023-2024 5 757 268 5 677 449

1 324 752

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
коштів спеціального фонду держ авного 
бю джету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

3 7 1 0 6 1 6



Продовження додатка 6

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Н айменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюдж ету/ відповідального виконавця, 

найменування бю дж етної програми згідно з 
Типовою  програмною  класифікацією видатків 

та кредитування м ісцевого бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний період 
реалізації проекту, 

(рік початку і 
заверш ення)

Загальна вартість 
проекту, гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету всього, 
гривень

О бсяг капітальних 
вкладень місцевого 

бю дж ету у 2024 
році, гривень

Очікуваний рівень 
готовності 

проекту на кінець 
2024 року, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та  закладів
Реконструкція системи теплопостачання КНП

2023-2024 5 448 957 4  295 931

960 830

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
кош тів спеціального ф онду держ авного  
бюджету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

психіатричної допомоги» Запорізької обласної ради 
шляхом встановлення резервної твердопаливної 
модульної котельні потужністю 1000 кВт по вул 
Оріхівське ш осе, 10А у м. Запоріжжя

2 882 489

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та  закладів

Виготовлення проектної документації по об'єкту 
"КНП "Госпіталь ветеранів війни" Запорізької 
обласної ради по вул. П равобереж на, 13 в 
м.Запоріжжя. Реконструкція"

2023-2024 23 817 079 9 499 999

1 900 000

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залиш ку 
кош тів спеціального ф онду держ авного  
бюджету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

7 599 999

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ та закладів

Виготовлення проектної документації по об'єкту 
"Реконструкція КНП "О бласна інфекційна клінічна 
лікарня" ЗОР за адресою м.Запоріж ж я, бульвар 
Гвардійський, 142"

2023-2024 8 615 757 7 013 325

1 402 665

100

1517384 7384 0490

Реалізація проектів і заходів за рахунок залишку 
коштів спеціального фонду держ авного 
бю дж ету, щ о утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом формування яких були 
кредити (позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

5 610 660

1517325 7325 0443 Будівництво споруд, установ та  закладів 
фізичної культури і спорту

Реконструкція плавального басейну К омунального 
закладу "Запорізька обласна ш кола вищ ої 
спортивної майстерності" Запорізької обласної 
ради по вул. Перемоги, 68 у м. Запоріжжя

2018-2025 159 191 441 66 099 742 8 349 816 79

1518240 8240 0380 Заходи та  роботи з територіальної оборони
Н ове будівництво військових інженерно-технічних 
і фортифікаційних споруд на території Запорізької 
області

2023-2024 1 082 928 152 184 026 224 150 000 000 100

УСЬОГО 2 872 470 414 1 63 7 441 917 1 346 205 578

Сергій МЕДВІДЬ



Додаток 7

до розпорядження голови 
облдержад м і н істрації, 
начальника обласної 
військової адміністрації

А З . 0 Я - & О М  № е ц ц

РОЗПОДІЛ 
витрат обласного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році

0810000000
(код бюджету)

_____________      (ЕШІІ

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Н айменування головного 
розпорядника кош тів 
обласного бю джету /  

відповідального виконавця, 
найменування бю дж етної 

програми згідно з Типовою  
програмною  класифікацією  

видатків та  кредитування 
обласного бю джету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Д ата та  номер 
документа, яким 

затвердж ено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

С п е ц іа л ь н и й  ф о н д

у с ь о го
у  т о м у  ч и с л і 

б ю д ж е т  
р о зв и т к у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 О бласна держ авна 
адміністрація

12 800 12 800 0 0

0210000 О бласна держ авна 
адміністрація

12 800 12 800 0 0

0218240 8240 0380 Заходи та  роботи з 
територіальної оборони

Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язани х з 

територіальною обороною  та 
цивільним захистом на 

території Запорізької області 
на 2022-2026 роки (зі зм інами)

ріш ення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 № 7 5

12 800 12 80 0 0 0



2 Продовження додатка 7

С п е ц іал ь н и й  ф о н д

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бю джету

Н айменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бю дж ету /  

відповідального виконавця, 
найменування бю дж етної 

програми згідно з Типовою  
програмною  класиф ікацією  

видатків та кредитування 
обласного бю джету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Д ата та  номер 
документа, яким 

затвердж ено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд
у сьо го

у  т о м у  ч и сл і 
б ю д ж е т  

р о з в и т к у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0600000 Д епартамент освіти  і науки 
облдерж адміністрації

9 7 8 1 6 9 7 1 7 701 971 90  115 0 0 0 9 0  115 00 0

0610000 Д епартамент освіти  і науки 
облдерж адміністрації

9 7  81 6  971 7 701 971 90  115 00 0 9 0  115 00 0

0611070 1070 0960 Н адання позаш кільної освіти 
закладами позаш кільної освіти, 
заходи із позаш кільної роботи з 
д ітьм и

79 8  9 0 0 79 8  900

0611120 1120 0950 П ідвищ ення кваліф ікації, 
перепідготовка кадрів 
закладами п іслядипломної 
освіти

1 133 665 1 133 665

0611142 1142 0990 Інш і програми та  заходи у 
сфері освіти

6 6 6  00 0 6 6 6  000

0611251 1251 0990 С півфінансування заходів, що 
реалізую ться за  рахунок 
субвенції з  держ авного 
бю дж ету м ісцевим  бю джетам 
на придбання ш кільних 
автобусів

Програма розвитку освіти 
Запорізької області на 2023- 

2025 роки

розпорядження 
голови обласної 

держ авної 
адміністрації від 

22.02.2023 №  101

11 2 1 0  00 0 11 2 1 0 0 0 0 11 2 1 0  00 0

0611252 1252 0990 Виконання заходів щодо 
придбання ш кільних автобусів 
за  рахунок субвенції з 
держ авного бю дж ету м ісцевим 
бю дж етам

78 90 5  00 0 78 90 5  0 0 0 7 8  9 0 5  00 0

0617693 7693 0490 Інш і заходи, пов'язані з 
економ ічною  діяльн істю

4 2 6  00 0 4 2 6  00 0

0619320 9320 0180 Субвенція з м ісцевого бю джету 
за  рахунок залиш ку кош тів 
освітньої субвенції, що 
утворився на початок 
бю дж етного періоду

4  6 7 7  40 6 4  6 7 7  40 6



з Продовження додатка 7

С п е ц іа л ь н и й  ф о н д

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Ф ункціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Н айм енування головного 
розпорядника кош тів 
обласного бю дж ету /  

відповідального виконавця, 
найменування бю дж етної 

програми згідн о з Типовою  
програмною  класифікацією  

видатків та  кредитування 
обласного бю дж ету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Д ата та  номер 
документа, яким 

затвердж ено місцеву 
регіональну 

програму

У сього Загальний фонд
у с ь о го

у  т о м у  ч и с л і 
б ю д ж е т  

р о зв и т к у

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0700000 Д епартамент охорони здоров'я 
облдерж адміністрації 2 8 2  7 32  302 52  815  574 2 2 9  9 1 6  72 8 59 2 7 9  120

0710000 Д епартам ент охорони здоров'я 
облдерж адм іністрації 2 8 2  7 3 2  30 2 52  815  574 2 2 9  9 1 6  72 8 59  2 7 9  120

0712152 2152 0763 Інші програми та  заходи у 
сфері охорони здоров'я

9 8  55 2  598 52 815  574 45 7 3 7  0 2 4 45  7 3 7  02 4

0712161 2161 0763 С півф інансування заходів, що 
реалізую ться за  рахунок 
субвенції з держ авного 
бю дж ету м ісцевим  бю джетам 
на облаш тування безпечних 
умов у закладах охорони 
здоров'я

4  0 6 2  629 4  0 6 2  6 2 9 4  0 6 2  629

0712162 2162 0763 В иконання заходів щодо 
облаш тування безпечних умов 
у закладах охорони  здоров'я за 
рахунок субвенції з держ авного 
бю дж ету м ісцевим  бю джетам

П рограма розвитку охорони 
здоров'я у Запорізькій області 
на 2018-2024 роки (зі зм інами 

та  доповненнями)

ріш ення сесії 
обласної ради від 
01.03.2018 № 6 5

9  4 7 9  4 6 7 9  4 7 9  4 6 7 9 4 7 9  4 6 7

0717384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залиш ку кош тів 
спеціального фонду 
держ авного бю дж ету, що 
утворилися станом  на 01 січня 
2023 року, дж ерелом  
формування яки х  були кредити 
(позики) від Є вропейського 
інвестиційного банку

170  6 3 7  608 170 6 3 7  60 8

0800000 Д епартамент соціального 
захисту населення 
облдерж адм іністрації

2 4  54 6  118 24  54 6  118 0 0



4 Продовження додатка /

Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Т ипової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 

видатків та кредитування 
обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0810000 Департамент соціального 

захисту населення 
облдержадміністрації

24 546 118 24 546 118 0 0

0813133 3133 1040 Інші заходи та заклади 
молодіжної політики

Цільова комплексна програма 
оздоровлення та відпочинку 
дітей, сімейної, тендерної 

політики та протидії торгівлі 
людьми в Запорізькій області 

на 2022-2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
16.12.2021 №40

514 657 514 657

0813192 3192 1030 Надання фінансової підтримки 
громадським об'єднанням 
ветеранів і осіб з інвалідністю, 
діяльність яких має соціальну 
спрямованість

Цільова програма соціальної 
підтримки населення 

Запорізької області "Назустріч 
людям" на 2020-2024 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
12.12.2019 № 135

100 000 100 000

0813242 3242 1090
Інші заходи у сфері соціального 
захисту і соціального 
забезпечення

23 931 461 23 931 461

0900000 Служба у справах дітей 
облдержадм і н істрації 385 650 385650 0 0

0910000 Служба у справах дітей 
облдержадм і н істрації 385 650 385 650 0 0

0913140 3140 1040 Оздоровлення та відпочинок 
дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що 
здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення 
громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської 
катастрофи)

Цільова комплексна програма 
оздоровлення та відпочинку 
дітей, сімейної, тендерної 

політики та протидії торгівлі 
людьми в Запорізькій області 

на 2022-2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
16.12.2021 №40

385 650 385650

1000000 Департамент культури, 
туризму, національностей та 
релігій облдержадміністрації

11 230 600 11 080 600 150 000 150 000



5 Продовження додатка 7

Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1010000 Департамент культури, 

туризму, національностей та 
релігій облдержадміністрації

11 230 600 11 080 600 150 000 150 000

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і 
мистецтва Програма розвитку культури 

Запорізької області на 2024 рік 
(зі змінами та доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
21.11.2023 № 677

1 925 000 1 775 000 150 000 150 000

1017621 7621 0470 Підтримка діяльності 
готельного господарства

Програма розвитку туризму та 
курортів у Запорізькій області 
на 2022-2024 роки (зі змінами 

та доповненнями)

рішення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №77

9 305 600 9 305 600

1100000 Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержадміністрації

12 918 584 12 918 584 0 0

1110000 Управління молоді, фізичної 
культури та спорту 
облдержадм ін істрацй

12918 584 12 918 584 0 0

1111023 1023 0922 Надання загальної середньої 
освіти спеціалізованими 
закладами загальної 
середньої освіти

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 
Запорізькій області на 2022- 

2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
16.12.2021 №39

96 600 96 600

1113131 3131 1040 Здійснення заходів та 
реалізація проектів на 
виконання Державної 
цільової соціальної 
програми "Молодь України"

Обласна цільова програма 
„Молодь Запорізького краю” 

на 2022 -2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №66

1 080 734 1 080 734

1115011 5011 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 
Запорізькій області на 2022- 

2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
16.12.2021 №39

10 175 080 10 175 080



6 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1115012 5012 0810 Проведення навчально- 

тренувальних зборів і змагань з 
неолімпійських видів спорту

Цільова програма розвитку 
фізичної культури і спорту в 
Запорізькій області на 2022- 

2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
16.12.2021 №39

813 900 813 900

1115021 5021 0810 Утримання центрів фізичної 
культури і спорту осіб 3 
інвалідністю і реабілітаційних 
шкіл

330 000 330 000

1115022 5022 0810 Проведення навчально- 
тренувальних зборів і змагань 
та заходів зі спорту осіб з 
інвалідністю

166 100 166 100

1115031 5031 0810 Утримання та навчально- 
тренувальна робота 
комунальних дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл

256 170 256 170

1200000 Департамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
облдержадміністрації

1 423 030 464 5 091 823 1 417 938 641 573 908 923

1210000 Департамент житлово- 
комунального господарства та 
будівництва 
облдержадмі н істрації

1 423 030 464 5 091 823 1 417 938 641 573 908 923

1211261 1261 0990 Співфінансування заходів, що 
реалізуються за рахунок 
субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам 
на облаштування безпечних 
умов у закладах, що надають 
загальну середню освіту

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

136 585 206 136 585 206 136 585 206



7 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1211262 1262 0990 Виконання заходів щодо 

облаштування безпечних умов 
у закладах, що надають 
загальну середню освіту, за 
рахунок субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

319 792 969 319 792 969 319 792 969

1216040 6040 0620 Заходи, пов'язані з 
поліпшенням питної води

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області“ на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 143

6 018 490 6 018 490 6 018 490

1217310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 
комунального господарства 18 981 736 18 981 736 18 981 736

1217370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо 
соціально-економічного 
розвитку територій

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

37 130 385 37 130 385 37 130 385



Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 

видатків та кредитування 
обласного бюджету

Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд
усього

у тому числі 
бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1217383 7383 0490 Реалізація проектів (об'єктів, 

заходів) за рахунок коштів 
фонду ліквідації наслідків

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області" на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 143

374 774 530 374 774 530

збройної агресії Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

93 152 511 93 152 511

1217384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 
рахунок залишку коштів 
спеціального фонду 
державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області" на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 143

64 032 644 64 032 644

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії

16 788 000 16 788 000

1217321 7321 0443 Будівництво освітніх установ 
та закладів

обласної ради від 
18.03.2021 № н і

19 067 881 19 067 881 19 067 881

1217330 7330 0443 Будівництво інших об'єктів 
комунальної власності

5 978 123 5 978 123 5 978 123



Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1217375 7375 0490 Реалізація проектів (заходів) 

з відновлення об'єктів 
житлового фонду, 
пошкоджених / знищених 
внаслідок збройної агресії, 
за рахунок коштів місцевих 
бюджетів

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

30 230 383 30 230 383 30 230 383

1217462 7462 0456 Утримання та розвиток 
автомобільних доріг та 
дорожньої інфраструктури за 
рахунок субвенції з державного 
бюджету

Програма розвитку 
автомобільних доріг 

Запорізької області на 2024 рік 
(зі змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
18.01.2024 №26

295 282 033 295 282 033

1217693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю Програма з фінансової 

підтримки комунальних 
підприємств, що належать до 

спільної власності 
територіальних громад сіл, 

селищ, міст Запорізької 
області на 2021-2025 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
29.12.2020 № 19

1 689 050 1 565 300 123 750 123 750

1218110 8110 0320 Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

«Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на 

території Запорізької області 
на 2022-2026 роки»

рішення сесії від 
15.02.22 №75 (зі 

змінами)
3 452 273 3 452 273



10 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Програма технічного захисту 
обладнання електричних 
підстанцій на території 

Запорізької області в умовах 
воєнного стану

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
12.10.2022 №450

74 250 74 250

1500000 Управління капітального
будівництва
облдержадміністрації

211 419 942 719 725 210 700 217 165 748 347

1510000 Управління капітального
будівництва
облдержадміністрації

211 419 942 719 725 210 700 217 165 748 347

1517310 7310 0443 Будівництво об'єктів житлово- 
комунального господарства Обласна програма "Питна вода 

Запорізької області" на 2021 - 
2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 №143

675 314 675 314 675 314

1517321 7321 0443 Будівництво освітніх установ 
та закладів

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

1 134 970 1 134 970 1 134 970

1517693 7693 0490 Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю 719 725 719 725

1517325 7325 0443 Будівництво споруд, установ та 
закладів фізичної культури і 
спорту

8 349 816 8 349 816 8 349 816

1518311 8311 0511 Охорона та раціональне 
використання природних 
ресурсів

11 696 700 11 696 700

1517322 7322 0443 Будівництво медичних установ 
та закладів Програма розвитку охорони 

здоров'я у Запорізькій області 
на 2018-2024 роки (зі змінами 

та доповненнями)

рішення сесії 
обласної ради від 
01.03.2018 №65

5 588 247 5 588 247 5 588 247



11 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 

видатків та кредитування 
обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 
програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1517384 7384 0490 Реалізація проектів і заходів за 

рахунок залишку коштів 
спеціального фонду 
державного бюджету, що 
утворилися станом на 01 січня 
2023 року, джерелом 
формування яких були кредити 
(позики) від Європейського 
інвестиційного банку

Програма розвитку охорони 
здоров'я у Запорізькій області 
на 2018-2024 роки (зі змінами 

та доповненнями)

рішення сесії 
обласної ради від 
01.03.2018 №65

19 803 764 19 803 764

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

11 425 465 11 425 465

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області" на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 143

2 025 941 2 025 941

1518240 8240 0380

Заходи та роботи з 
територіальної оборони

«Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 
оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 
територіальною обороною та 
цивільним захистом на 
території Запорізької області 
на 2022-2026 роки»

рішення сесії від 
15.02.22 №75 (зі 

змінами)
150 000 000 150 000 000 150 000 000

1900000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

11 200 000 11 200 000 0 0

1910000 Департамент інфраструктури та
промисловості
облдержадміністрації

11 200 000 11 200 000 0 0



12 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

•

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1918240 8240 0380 Заходи та роботи з 

територіальної оборони
Програма забезпечення 

виконання завдань в галузі 
оборонної роботи, здійснення 

заходів, пов’язаних з 
територіальною обороною та 

цивільним захистом на 
території Запорізької області 
на 2022-2026 роки (зі змінами)

рішенням сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №75

11 200 000 11 200 000

2300000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності
облдержадм і н істрації

900 000 900 000 0 0

2310000 Департамент внутрішньої 
політики та інформаційної 
діяльності
облдержадміністрації

900 000 900 000 0 0

2318420 8420 0830 Інші заходи у сфері засобів 
масової інформації

Програма підтримки розвитку 
інформаційного простору 

Запорізької області на 2021- 
2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 145

900 000 900 000

2700000 Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадм і н істрації

8 226 000 8 226 000 0 0

2710000 Департамент економічного 
розвитку і торгівлі 
облдержадм і н істрації

8 226 000 8 226 000 0 0

2717610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

Комплексна програма розвитку 
малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 
області на 2021-2024 роки (зі 

змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 142

8 226 000 8 226 000



13 Продовження додатка /

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 

видатків та кредитування 
обласного бюджету

Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2800000 Департамент захисту довкілля 

облдержадміністрації 367 912 367 912 0 0

2810000 Департамент захисту довкілля 
облдержадміністрації 367 912 367 912 0 0

2818312 8312 0512 Утилізація відходів Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 
культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 141

367 912 367 912

2900000 Департамент з питань 
цивільного зхисту населення 
облдержадміністрації

29 000 000 22 600 000 6 400 000 6 400 000

2910000 Департамент з питань 
цивільного зхисту населення 
облдержадміністрації

29 000 000 22 600 000 6 400 000 6 400 000

2918110 8110 0320 Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків 
стихійного лиха

Програма реалізації заходів 
цивільного захисту в умовах 
воєнного стану та в мирний 

час на 2023-2027 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
01.12.2022 №550

3 000 000 2 600 000 400 000 400 000

Програма подальшого 
нарощування регіонального 
матеріального резерву для 

запобігання і ліквідації 
наслідків надзвичайних 

ситуацій на 2021-2025 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 147

26 000 000 20 000 000 6 000 000 6 000 000

3000000 Управління оборонної 
роботи
облдержадміністрації

2 280 888 459 330 617212 1 950 271 247 1 950 271 247



14 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3010000 Управління оборонної 

роботи
облдержадміністрації

2 280 888 459 330 617 212 1 950 271 247 1 950 271 247

3017610 7610 0411 Сприяння розвитку малого та 
середнього підприємництва

Комплексна програма розвитку 
малого і середнього 

підприємництва в Запорізькій 
області на 2021-2024 роки (зі 

змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 142

3 000 000 3 000 000

3018240 8240 0380 Заходи та роботи з 
територіальної оборони

Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на 

території Запорізької області 
на 2022-2026 роки (зі змінами)

рішенням сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №75

2 277 888 459 327 617 212 1 950 271 247 1 950 271 247

3700000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в 
частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

391 142 598 269 986 294 121 156 304 78 294 917

3710000 Департамент фінансів 
облдержадміністрації ( в 
частині міжбюджетних 
трансфертів, резервного фонду)

391 142 598 269 986 294 121 156 304 78 294 917



15 Продовження додатка 7

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Спеціальний фонд

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд
усього

у тому числі 
бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3719561 9561 0180 Субвенція з місцевого бюджету 

на реалізацію проектів 
(об'єктів, заходів), спрямованих 
на ліквідацію наслідків 
збройної агресії, за рахунок 
відповідної субвенції 3 
державного бюджету

Обласна програма "Питна вода 
Запорізької області" на 2021- 

2025 роки (зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 143

42 861 387 42 861 387

3719730 9730 0180 Субвенція з місцевого бюджету 
на фінансове забезпечення 
будівництва, реконструкції, 
ремонту і утримання 
автомобільних доріг загального 
користування місцевого 
значення, вулиць і доріг 
комунальної власності у 
населених пунктах

Програма розвитку 
автомобільних доріг 

Запорізької області на 2024 рік 
(зі змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
18.01.2024 №26

20 000 000 20 000 000

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого 
бюджету Програма розвитку 

автомобільних доріг 
Запорізької області на 2024 рік 

(зі змінами)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
18.01.2024 №26

4 064 000 4 064 000

Програма розвитку освіти 
Запорізької області на 2023- 

2025 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
22.02.2023 № 101

12 979 400 7 398 800 5 580 600 5 580 600

Програма розвитку культури 
Запорізької області на 2024 рік 
(зі змінами та доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
21.11.2023 №677

50 000 50 000



16 Продовження додатка 7

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Регіональна програма 
будівництва, реконструкції, 

модернізації об'єктів 
інфраструктури, соціально- 

культурного та екологічного 
призначення по Запорізькій 

області на період до 2024 року 
(зі змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № н і

5 527 075 5 527 075 5 527 075

Цільова програма соціальної 
підтримки населення 

Запорізької області "Назустріч 
людям" на 2020-2024 роки (зі 

змінами та доповненнями)

рішення сесії 
обласної ради від 
12.12.2019 № 135

4 309 200 4 309 200

3719800 9800 0180 Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на 
виконання програм соціально- 
економічного розвитку регіонів

Програма розвитку культури 
Запорізької області на 2024 рік 
(зі змінами та доповненнями)

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
21.11.2023 №677

750 000 750 000

Програма забезпечення 
виконання завдань в галузі 

оборонної роботи, здійснення 
заходів, пов’язаних з 

територіальною обороною та 
цивільним захистом на 

території Запорізької області 
на 2022-2026 роки (зі змінами)

рішенням сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №75

108 648 900 77 367 130 31 281 770 31 281 770



17 Продовження додатка /

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Програма реалізації заходів 
цивільного захисту в умовах 
воєнного стану та в мирний 

час на 2023-2027 роки

розпорядження 
голови обласної 

державної 
адміністрації від 
01.12.2022 №550

3 200 000 3 200 000 3 200 000

Програма розвитку архівної 
справи у Запорізькій області на 

2022-2024 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №67

2 371 680 2 371 680

Обласна "Програма 
забезпечення заходів 

мобілізації в Запорізькій 
області на 2022-2026 роки"

рішенням сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №74

1 616 700 1 616 700

Програма профілактики 
правопорушень, забезпечення 
громадської безпеки, розвитку 

матеріально-технічної бази 
територіальних (регіональних) 

підрозділів правоохоронних 
органів в Запорізькій області 

на 2022 - 2026 роки (зі 
змінами)

рішення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №71

46 495 690 18 189 790 28 305 900 28 305 900



18 Продовження додатка 1

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
обласного 
бюджету

Код
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного 
розпорядника коштів 
обласного бюджету / 

відповідального виконавця, 
найменування бюджетної 

програми згідно з Типовою 
програмною класифікацією 
видатків та кредитування 

обласного бюджету

Найменування
місцевої/регіональної

програми

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму

Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 й 7 8 9 10

Програма сприяння розвитку 
матеріально - технічної бази, 
соціальної, інформаційної та 

організаційної підтримки 
військових частин Збройних 
Сил України, Національної 

гвардії України та Державної 
прикордонної служби України, 
які дислокуються на території 
Запорізької області на 2022 - 

2026 роки

рішення сесії 
обласної ради від 
15.02.2022 №72

8 250 000 5 250 000 3 000 000 3 000 000

Програма матеріально- 
технічної підтримки діяльності 

органів виконавчої влади в 
Запорізькій області на 2021- 

2024 роки (зі змінами та 
доповненнями)

рішення сесії 
обласної ради від 
18.03.2021 № 144

130 018 566 128 618 994 1 399 572 1 399 572

УСЬОГО 4 785 818 400 759 170 263 4 026 648 137 2 924167 554

Директор Департаменту фінансів
Запорізької обласної державної адміністраї

ї /

$ '

Сергій МЕДВІДТз



Додаток 8

до розпорядження голови обласної 
державної адміністрації, начальника 
обласної військової адміністрації

Л £.0&А0в/г  № СИг
НАПРЯМИ

спрямування коштів іншої субвенції, наданої територіям області на 2024 рік
______________________________________________________________ (гри)

Загальний фонд

Назва місцевого бюджету адміністративно- 
територіальної одиниці

Витрати на поховання (перепоховання) військовослужбовців (без 
статусу учасника бойових дій) Збройних Сил України, Національної 

гвардії України, Державної прикордонної служби України, Державної 
спеціальної служби транспорту, Служби безпеки України, Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, 
Міністерства внутрішніх справ України, осіб з числа працівників 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій та членів 
добровольчих (формувань, мешканців територіальних громад області 

(крім мешканців м. Запоріжжя) та інших областей України або 
тимчасово невстановлеиих військовослужбовців, які загинули під час 

бойових дій у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 
України, у розмірі не більше 17 100 гривень на кожного

Створення 
навчально- 

практичного 
центру на базі 
Державного 
навчального 

закладу 
"Запорізький 
професійний 

торгово- 
кулінарний ліцей"

Створенім 
навчально- 

практичного 
центру на базі 
Державного 
навчального 

закладу 
"Запорізький 
політехнічний 

центр професійно- 
технічної освіти"

Поточний ремонт 
приміщення 
Державного 

навчального закладу 
"Запорізький 

професійний торгово- 
кулінарний ліцей" на 

базі якого буде 
створено навчально- 

практичний центр

1 2 3 4 5

Запорізький район
Бюджет Запорізької міської територіальної 
громади 4 309 200 3 901 300 1 097 500 2 000 000

Бюджет Широківської сільської 
територіальної громади
Бюджет Новоолександрівсікої сільської 
територіальної громади

Пологівський район
Бюджет Гуляйпільської міської 
територіальної громади

Всього 4 309 200 3 901 300 1 097 500 2 000 000

0810000000 

(код бюджету)



2 Продовження додатка 8

Назва місцевого бюджету адміністративно- 
територіальної одиниці

Спеціальний фонд

Разом

Встановлення 
автономної 

системи опалення 
в укритті 

Григорівської 
гімназії 

Новоолександрівс 
ької сільської 

ради Запорізького 
району 

Запорізької 
області

Надання 
фінансової 

допомоги Центру 
культурних, 

гуманітарних і 
психологічних 

послуг для 
облаштування 

кімнати 
психологічного 
розвантаження

Забезпечення 
облаштування 

санітарних зон в 
укриттях 

Новоолександрівсь 
кої та Г ригорівської 

гімназіях 
Новоолександрівсь 
кої сільської ради 

Запорізького 
району Запорізької 

області

Оплата послуг з 
обслуговування автомобільним 

транспортом (перевезення 
будівельних матеріалів) для 
облаштування тимчасового 
переїзду через річку Гайчур, 

підсипки та вирівнювання доріг 
на території Гуляйпільської 

міської територіальної громади, 
пошкоджених внаслідок 

збройної агресії

Створення 
навчально- 

практичного 
центру на базі 
Державного 
навчального 

закладу 
"Запорізьке вище 

професійне 
училище 

Моторобудівник"

Нове будівництво 
протирадіаційного 

укриття 
Петропільського ліцею 
Широківської сільської 

ради Запорізького 
району Запорізької 
області за адресою: 
Запорізька область, 

Запорізький район, село 
ГІстропіль, вул.
Молодіжна, 1

1 6 7 8 9 10 11 12
Запорізький район

Бюджет Запорізької міської територіальної 
громади 5 580 600 16 888 600

Бюджет Широківської сільської 
територіальної громади 5 527 075 5 527 075

Бюджет Новоолександрівської сільської 
територіальної громади 200 000 50 000 200 000 450 000

Полтавський район
Бюджет Гуляйпільської міської 
територіальної громади - '  \Л РчС

4064000
НА

4 064 000

Всього 200 000 50 000 2 0 0 Д (Р ~ £ '4  064 000 5 580 600 5 527 075 26 929 675

Директор Департаменту фінансів 
Запорізької обласної державної адміністрації

\С р  ’
Сергій МЕДВІДЬ


